
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

12 /12 /  20122012

O R L I C E



2

Přání do nového roku
z redakce

Vážení čtenáři a dopisovatelé, 
držíte v rukách poslední číslo 
letošního zpravodaje, a tudíž 
nastává čas Vánoc a nové-
ho roku. Dovolte, abychom 
Vám touto cestou poděkovali 
za Vaši přízeň a zapojení se 
do obsahu našeho zpravodaje.
Přejeme Vám pohodové svát-
ky plné nefalšované voňavé 
vánoční atmosféry naplněné 
pokojem a nadějí, do nového 
roku pak velkou porci spoko-
jenosti, zdraví a jistoty.

D O V O L U J E M E  S I D O V O L U J E M E  S I 

V Á S  P O Z V A TV Á S  P O Z V A T

N A  S L A V N O S T N Í N A  S L A V N O S T N Í 

N O V O R OČN Í  O HŇO S T R O JN O V O R OČN Í  O HŇO S T R O J

D N E  1 .  L E D N A  2 0 1 3D N E  1 .  L E D N A  2 0 1 3

 O D  1 8 : 0 0  H O D I N  O D  1 8 : 0 0  H O D I N 

N A  P A L A C K É H O  N Á MĚS T ÍN A  P A L A C K É H O  N Á MĚS T Í



3

 I N F O R M A C E  Z  ÚŘA D U

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC NAD ORL IC Í

Ze dne 08. 10. 2012 č. 8/2012

ZM schvaluje

 prodej budovy bez čp/če – jiná stavba na-
cházející se na parcele parcelní číslo 2345/22 
– zastavěná plocha a nádvoří včetně parcely 
parc. č. 2345/22 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 495 m2, to vše v obci a kat.ú. Koste-
lec nad Orlicí, a to formou e-aukce. 

 dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní umě-
lecké školy F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí ze 
dne 19. 10. 2009.

 smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 
na rok 2012 z Programu na podporu sociální 
služeb defi novaných v zák. 108/2006 Sb. o so-
ciálních službách v platném znění, v Králové-
hradeckém kraji v roce 2012 č. KK 12-1172890 
na realizaci sociální služby 40 Pečovatelské 
služby, pro zařízení Pečovatelská služba 
v částce 153.000 Kč s Královéhradeckým 
krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové. 

 smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 
na rok 2012 z Programu na podporu sociální 
služeb defi novaných v zák. 108/2006 Sb. o so-
ciálních službách v platném znění, v Králové-
hradeckém kraji v roce 2012 č. KK 12-4531517 
na realizaci sociální služby 45 Centra denních 
služeb, pro zařízení Domovinka – centrum 

Ze dne 19. 10. 2012 č. 27/2012

RM schvaluje

  výši minimálního podání pro e-aukci pro 
prodej pozemku parc.č. 1383 o výměře 179 
m2, pozemku parc.č. 1384 o výměře 535 m2, 
pozemku parc.č. 1385 o výměře 149 m2 a po-
zemku parc.č. 1381/38 o výměře 390 m2 v obci 
a kat.ú. Kostelec nad Orlicí ve výši 200.000 Kč.

Ze dne 29. 10. 2012 č. 28/2012

RM schvaluje

  zadávací dokumentaci včetně všech příloh 
k veřejné zakázce malého rozsahu „Dodávka 
hydraulického vyprošťovacího zařízení – nové 
opakování“ a souhlasí s vyhlášení veřejné za-
kázky malého rozsahu.

 zadávací dokumentaci včetně všech příloh 
k veřejné zakázce malého rozsahu „Novostav-
ba šaten a průchodu v Základní škole Gutha 
– Jarkovského v Kostelci nad Orlicí“ a souhlasí 
s vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu.

 výsledky hodnocení nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na stavební práce 
v souladu s ustanovením § 6 dle Zákona č. 
137/2006 o veřejných zakázkách v platném 
znění „Demolice čp. 381 v Kostelci nad Orlicí“ 
dle stanoveného pořadí: 1. Dušan Kučera, Vam-
berk, 2. STAVORECYKLA s.r.o., Ústí nad Orlicí. 

 uzavření smlouvy o nájmu pozemku par-
c.č. 17 (Palackého náměstí) o výměře 985 
m2 za účelem provozování trhů v roce 2013 
s manžely Jiřím a Ivetou Němcovými, oba 
bytem Chotěboř s účinností od 01. 03. 2013 
do 31. 12. 2013.

 dodatek č. 1 nájemní smlouvy na pronájem 
ostatní plochy v areálu bývalých kasáren ze 
dne 12.7.2012 se společností Renovak Kos-
telec nad Orlicí s.r.o., se sídlem Komenského 
1412, Kostelec nad Orlicí s účinností od 01. 11. 
2012.

 smlouvu o připojení odběrného místa Kos-
telecká Lhota 47, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
s ČEZ Distribuce a.s., se sídlem 405 02 Děčín 
IV – Podmokly, Teplická 874/8.

 smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zříze-
ní věcného břemene a smlouvu o právu stav-
by č. IV-12-2010241/VB/01 – Kostelec n.O., 
Skála, 2614/2, Bauerová – knn s ČEZ Distri-
buce, a.s., se sídlem 405 02 Děčín 4, Teplická 
874/8.

 smlouvu o podmínkách zřízení stavby 
a provozu chodníku (ostrůvku pro chodce) 
a o omezení užívání nemovitosti z důvodu 
rekonstrukce chodníku v ulici Chaloupkova 
se Správou silnic Královéhradeckého kraje, se 
sídlem Hradec Králové.

 dodatek č. 1 smlouvy o zajištění a poskyto-
vání pečovatelské služby pro občany obce 
a o přidělování bytů v Domech s pečovatel-
skou službou v Kostelci nad Orlicí občanům 
obce s Obcí Lhoty u Potštejna.

 smlouvu o zajištění administrace krajského 
Programu obnovy venkova (KPOV) pro rok 
2012 s Královéhradeckým krajem, se sídlem 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245. 

RM souhlasí

 se zařazením obnovy veřejného osvětlení 
v Kostelecké Lhotě (chodník podél silnice 
II/316) do seznamu investičních akcí na rok 
2013.

 se změnou způsobu využití příspěvku ve výši 
50 tis. Kč, který byl poskytnut softballovému 
oddílu SK Klackaři na krytí provozních nákla-
dů, k fi nancování nového účelu - zakoupení 
zahradního traktůrku pro údržbu areálu Pod 
Strání.

 s nákupem osobního vozidla pro Pečovatel-
skou službu Kostelec nad Orlicí z uspořených 
prostředků této organizační složky.

 s uzavřením MÚ Kostelec nad Orlicí dne
31. 12. 2012.

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC NAD ORL IC Í

 s výpůjčkou Palackého náměstí a přilehlých 
komunikací ve dnech 17. – 21. dubna 2013 
z důvodu konání Kostelecké poutě pro soft-
balový oddíl SK Kostelec Tigers, Kostelec nad 
Orlicí. Připojení elektrické energie zabezpečí 
SK Kostelec Tigers.

 s výstavbou bezbariérového přístupu v budo-
vě Obchodní akademie T.G. Masaryka Koste-
lec nad Orlicí a s fi nanční spoluúčastí Města.

 se změnou velikosti písma ve Zpravodaji měs-
ta o jeden bod s účinností od 01. 01. 2013.

RM stanovuje

 výši vstupného do víceúčelové herny pro 
kroužek stolního tenisu při DDM Kostelec 
nad Orlicí na částku ve výši 200,- Kč/1 hodinu 
s účinností od 01. 10. 2012.

RM bere na vědomí

 zprávu o investicích města v roce 2012.
 uzavření Mateřské školy Mánesova, Kostelec 

nad Orlicí v období od 27. 12. do 31. 12. 2012.

Ze dne 05. 11. 2012 č.  29/2012

RM schvaluje

 dodatek č.1 smlouvy o dílo  na akci „Oprava 
opěrné zdi a souvisejících ploch – Kostelec 
nad Orlicí – III. – IV.etapa“ s fi rmou SaM silnice 
a mosty a.s., se sídlem  Česká Lípa. 

RM souhlasí

 s prodloužením smlouvy o nájmu části po-
zemků parc. č. 84 – ostatní plocha, zeleň 
o výměře 11,7 m2 a části parcely parc. č. 111/3 
– ostatní plocha, komunikace o výměře 4,3 
m2, to vše na Jiráskově náměstí v Kostelci nad 
Orlicí za účelem umístění (ponechání) prodej-
ního stánku za podmínky, že prodejní stánek 
musí být zprovozněn nejdéle do 30. 4. 2013.

denních služeb v částce 25.000 Kč s Králové-
hradeckým krajem, se sídlem Pivovarské ná-
městí 1245, 500 03 Hradec Králové.

ZM souhlasí

 s přijetím neinvestiční dotace na rok 2012 
z Programu na podporu sociální služeb de-
fi novaných v zák. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách v platném znění, v Královéhradec-
kém kraji v roce 2012 na Pečovatelskou služ-
bu a Domovinku – centrum denních služeb 
v celkové výši 178.000 Kč od Královéhradec-
kého kraje, se sídlem Pivovarské náměstí 
1245, 500 03 Hradec Králové. 

 s přijetím dotace na základě rozhodnutí č. 
1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 MPSV 
státního rozpočtu na rok 2012 v celkové výši 
570.000 Kč pro Pečovatelskou službu v Kos-
telci nad Orlicí ve výši 475.000 Kč a Domovin-
ku – centrum denních služeb v Kostelci nad 
Orlicí ve výši 95.000 Kč. 

ZM volí

 Ing. Josefa Barvínka členem fi nančního výbo-
ru ode dne 08. 10. 2012.

 Ing. Vlastimila Šedu předsedou fi nančního 
výboru ode dne 08. 10. 2012.

 předsedu osadního výboru Kostelecká Lhota, 
Koryta, Kozodry p. Jiřího Myšáka ode dne 09. 10. 
2012.

ZM jmenuje

 Šárku Slaninovou, Helenu Konířovou, Jitku 
Prossovou, Jiřího Myšáka a Vladimíra Adamce 
jako členy osadního výboru Kostelecká Lhota, 
Koryta, Kozodry ode dne 9. 10. 2012.

ZM pověřuje

 Ing. Alenu Cejnarovou a Bc. Zdeňka Holé-
ho zastupováním města Kostelec nad Or-
licí ve správních záležitostech stavebních 
a územních řízení na území města a dále 
ve věcech, kde město vystupuje jako sta-
vebník. O zahajovaných řízeních, zásadních 
řešeních a případných problémech budou 
jmenovaní informovat starostu města.

STAROSTA MĚSTA
Kostelec nad Orlicí

zve občany města

na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn

v pondělí 17. 12. 2012

 od 18:00 hodin



4

Volba prezidenta České republiky 2013

Volba prezidenta republiky se v souladu s rozhodnutím předsedy Senátu 
Parlamentu ČR uskuteční ve dnech 11. a 12. 01. 2013. V první den volby – 
v pátek 11. 01. 2013 proběhne hlasování od 14.00 do 22.00 hodin, v dru-
hý den volby – v sobotu 12. 01. 2013 se bude hlasovat od 8.00 do 14.00 
hodin.
Případné druhé kolo volby prezidenta se uskuteční v termínu 25. 01. a 26. 
01. 2013 ve shodných časech jako v kole prvním.
Voličem pro volbu prezidenta České republiky je státní občan České repub-
liky, který alespoň druhý den volby, tj. 12. 01. 2013, dosáhl věku nejméně 18 
let. Ve druhém kole volby může volit i státní občan České republiky, který 
alespoň druhý den druhého kola volby, tj. 25. 01. 2013, dosáhl věku 18 let.
Při volbě prezidenta je možné (od vyhlášení termínu voleb) požádat o vydá-
ní voličského průkazu.
Žádost o vydání voličského průkazu se podává ode dne vyhlášení voleb 
buď písemně s doručením do 04. 01. 2013 na adresu MěÚ, nebo osobně 
do 9.1.2013 16:00 h na matrice MěÚ. Na voličský průkaz lze volit v jakémkoli 
volebním okrsku na území ČR nebo v jakémkoli zvláštním volebním okrsku 
v zahraničí.
MěÚ může voličský průkaz žadateli předat nebo zaslat na požadovanou ad-
resu nejdříve 27. 12. 2012.Hlasovací lístky budou voličům doručeny nejdéle 
08. 01. 2013 pro první kolo volby (pro druhé je obdrží ve volební místnosti). 
V případě ztráty, poškození nebo nedoručení hlasovacích lístků obdrží volič 
novou sadu lístků v hlasovací místnosti.
V době uzávěrky prosincového vydání zpravodaje nebyl ještě z důvodu pro-

Redakční rada zpravodaje stanovila na svém zasedání dne 16. 11. 2012 
tato pravidla pro volební kampaň (Volba prezidenta České republiky 

2013) v měsíčníku zpravodaj ORLICE:
Jednotliví kandidáti mohou pro svou volební kampaň využít zdarma
1/2 novinové stránky + foto kandidáta v městském zpravodaji
ORLICE (vydání leden 2013).
vydání ORLICE: číslo leden 2013
datum uzávěrky: uzávěrka 07. 12. 2012
distribuce: do 30. 12. 2012 
V lednovém vydání městského zpravodaje ORLICE je možnost
zveřejňovat své příspěvky v rámci rubriky Volba prezidenta

České republiky 2013.

Tímto není dotčeno právo kandidátů využít prostor v městském zpravo-
daji ORLICE (pro volební kampaň nad rámec 1/2 strany zdarma) formou 
placené inzerce.

bíhající kontroly kandidátních listin konečný počet kandidátů na prezidenta 
ČR znám. 
Další informace o volbách do zastupitelstev krajů lze získat na webových 
stránkách Ministerstva vnitra (www.mvcr.cz), webových stránkách města 
Kostelec nad Orlicí (www.kostelecno.cz) nebo na městském úřadě, organi-
začně-správním odboru u Ing. Stavrinou nebo v souvislosti s volebními se-
znamy na evidenci obyvatel u paní Jaurové.

Ing. Veronika Stavrinou
vedoucí organizačně-správního odboru

Městský úřad Kostelec nad Orlicí

 
Z P R Á V Y  T A J E M N Í K A

Vážení spoluobčané,

rychle se blíží svátky, které pro mnohé z Vás znamenají 
shledání s nejbližšími, oproštění se od malicherných vá-
lek, šťastné oči dětí a výdech posledních sazí spálených 
nezdarů. Dovolte mi prosím dnes     nechat za sebou ko-
mentáře k práci městského úřadu, a že by bylo o čem 
psát. Příště snad. Jako jistě všichni ostatní zde v našem 
zpravodaji přejí Vám všem Vánoce šťastné, klidné, krás-
né, jen tiše přikývnu. Dovolte mi však podruhé a touto cestou poslat přede-
vším sílu všem těm, kteří musí zůstat sami. Samota je o Vánocích obzvlášť 
těžká k unešení. Podlamuje nohy v kolenou, činí slyšitelným tlukot vlastních 
srdcí, krade vlastní dech, svírá rty do křečí. Nenechte ji vítězit. Moc bych 
si přál, aby Vám i moje slova pomohla překonat tento stav a Vánoce i pro 

Vás byly šťastným okamžikem, třeba i ve vzpomínkách na ty, kteří s námi 
již nejsou a přesto jsou v tyto dny blíž než kdykoliv jindy. A tak by to mělo 
být. Všem i s provázejícím štěstím o svátcích vánočních přeji hodně, pokud 
možno co nejvíce, šťastných chvil i v roce 2013, pevné zdraví, mnoho sil. 
A budete-li mít někdy pocit, že Vašim konáním dobrých skutků jen házíte 
hrách na zeď, vězte, že takového hrachu je vždy dost a hlavně vždy potřeba. 
Nakonec, jde-li zdi prorážet hlavami, jistě je i půjde zbořit házením hrachu. 
A budete-li mít pocit, že Vaší poctivostí jen házíte perly sviním, vězte, že 
v takovém případě Váš rozum stále přemýšlí zdravě. Z celého srdce:

Mgr. Jaroslav Brandejs

tajemník MÚ

www.kosteleckytajemnik.cz

 

 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou v prosinci 2012 a lednu 2013
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

datum služby jméno lékaře adresa ordinace telefon

01. 12. MUDr. Skřičková Zdena Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695

02. 12. MUDr. Stejskalová Věra ZS Kout 566, Borohrádek 494 381 263

08. 12. MUDr. Sudová Simona Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031

09. 12. MUDr. Světlík Filip Tyršova 515, Opočno 494 667 553

15. 12. MUDr. Šmídová Alena Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550

16. 12. MUDr. Štulík Richard Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693

22. 12. MUDr. Šťastná Ludislava ZS Rokytnice v Orlických horách 494 595 292 

23. 12. MUDr. Tancurinová Jana Nám. Dr. Lützowa 345, Vamberk 736 419 151

24. 12. MUDr. Tomanová Libuše Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 542 102

25. 12. MUDr. Tůmová Věra J. Pitry 344, Opočno 494 667 154

26. 12. MUDr. Valešová Pavla Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 667 123

29. 12. MUDr. Vavřičková Hana Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 782

30. 12. MUDr. Veselská Renata Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 781

05. 01. 2013 MUDr. Vyčítalová Marie Nám. Dr. Lützowa 244, Vamberk 494 541 757

06. 01. 2013 MUDr. Zdeňka Jiří Kvasinská 129, Solnice 494 596 732



5 

 
POBYTOVÉ  STŘED ISKO

Vánoce po turecku
Advent předznamenává příchod nejkrásnějších svátků v roce, Vánoc. Ulice 
se rozzáří tisíci světel, obklopí nás slavnostní výzdoba a koledy znějící na ka-
ždém kroku nenechají nikoho z nás na pochybách, že se blíží ty nejkrásnější 
svátky v roce. 
K adventu neodmyslitelně patří věnec se čtyřmi svíčkami, především 
ve městech se v tuto dobu rozsvěcují vánoční stromky, začínají obvyklé vá-
noční trhy, v obchodech zní vánoční koledy. Nejvíce očekávaným dnem vá-
nočního období je pak, a to především u dětí, 24. prosinec, tedy Štědrý den.
Jak ale vypadají např. turecké Vánoce? Odpověď by se zdála snadná. Turci 
jsou přeci muslimové, ti Vánoce neslaví!
Je skutečně pravdou, že muslimové neslaví Vánoce v našem křesťanském 
slova smyslu, neznají původ našich tradic, jistý vliv západního světa je 
však i v Turecku patrný. Turkům se líbí komerční a zdobná stránka oslav 
našich zimních svátků a přejímají ji k oslavě těch svých. Stromky, vánoč-
ní ozdoby, světýlka, andělíčci a Santa Clausové, to vše patří k obvyklé 

prosincové výzdobě bohatších měst převážně západní části Turecka. 
Stromky, které si lidé začali nakupovat do svých domovů, nejsou však 
vánoční, ale novoroční. Přejatou tradicí je rovněž předávání novoročních 
dárků. Děti totiž milují Santa Clause, toho kouzelného dědu, který nosí 
na Nový rok dárky! 
Čeho se v Turecku nedočkáme, je tzv. vánoční marketing. Nesetkáme se tu 
s vánoční reklamou na každém kroku a všude znějícími vánočními koledami 
v průběhu celého prosince. Takovéto pojetí svátků je zde v mnohem men-
ší míře patrné až před koncem roku. Zato novoroční slevy jsou zde od po-
čátku prosince, na rozdíl od našich tzv. povánočních. Naše tradiční vánoční 
cukroví zde nikde nenajdeme, seženeme však veškeré ingredience na jejich 
upečení. I vepřové maso je v hlavním městě výjimečně k sehnání. Boží hod 
a následující, pro nás sváteční dny, jsou zde všedními dny bez jakéhokoli 
omezení. Zajímavostí může jistě být vyslechnutí některých nám známých 
koled v turečtině. 
Jak tedy připadají Čechům svátky spojené s koncem roku v Turecku? Tradice 
zbavená původního významu se může někomu zdát jen povrchním pozlát-
kem. Slunné dny namísto plískanic by naopak téměř každý z Čechů uvítal. 
Pravdou však zůstává, že den se stává svátečním díky přítomnosti blízkých 
lidí, troše mystičnosti a dětského smíchu. A ten lze na konci roku bez pochy-
by najít nejen u českých dětí. 

Správa uprchlických zařízení MV
Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 308
 dopravních 164
 ostatních 144
  pořádek v územní samosprávě 28
  proti veřejnému pořádku 32
  proti občanskému soužití 3
  proti majetku 15
  ostatní 66

CELKOVÝ POČET PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 9
  přestupek 6
  TČ 3

 počet

Statistika č innosti Městské pol icie
za měsíc ř í jen 2012

 
HAS IČ I  INFORMUJ Í

Zásahy jednotky
18.10.2012 Dopravní nehoda dvou os. vozidel

 a následný požár

 Záměl

Dopravní nehoda dvou osobních vozidel, dvě osoby zraněny, ošetřeny hasi-
či a předány do péče ZZS. Jedno z vozidel po nárazu začalo hořet, nasazen 
vysokotlaký proud. Škoda byla vyčíslena na 100 000,- Kč. Hasiči spolupraco-
vali s Policií ČR a ZZS KHk.
20.10.2012 Požár tújí 

 Kostelec nad Orlicí

Jednotky likvidovaly požár tújí. Spolupráce s PČR.
24.10.2012 Nouzové otevření dveří rodinného domu

 Kostelec nad Orlicí

Hasiči provedli nouzové otevření rodinného domu, spolupráce s Policií ČR 
a Městskou policií.
24.10.2012 Odstranění stromu, který hrozil pádem na vozovku

 Kostelec nad Orlicí

Jednotky provedly stažení, rozřezání a odklizení nahnutého stromu nad vo-
zovkou. Spolupráce s Policií ČR.

Více informací naleznete na : www.hasici.kostelecno.cz

Vítězství ve Východní oblasti
v soutěži Dobrovolní hasič i roku 2012
Jak si můžete níže přečíst , obdrželi jsme první cenu v soutěži Dobrovolní 
hasiči roku 2012. Soutěžili jsme v kategorii Jednotka roku v oblasti Východ 
Čech (Liberecký, Královéhradecký a Pardubický kraj) a získali jsme 50 tis. Kč. 
"Vysoutěžené" peníze půjdou na vybavení výjezdové jednotky.  Co k tomu 
dodat? Velké poděkování patří všem hlasujícím za jejich zájem o práci koste-
leckých hasičů. Tím, že byli ochotni poslat svůj hlas, přispěli k našemu velké-
mu úspěchu. Zároveň je nutné poděkovat všem členům výjezdové jednotky 
nejen za "soutěžní" zásah, ale za všechnu práci, které věnují úsilí a volný čas. 
S tím souvisí i další dík, našim rodinám.

Bedřich Jasník ml., velitel jednotky

Realizace technologického centra vrcholí
Vážení občané, již v letním čísle městského zpravodaje jsme Vás infor-
movali o probíhajících činnostech na budování technologického centra 
obce s rozšířenou působností, které město realizuje v rámci tzv. Výzvy 06 
z Integrovaného operačního programu. V současné době vrcholí závě-
rečné práce, které se týkají mj. vnitřní integrace úřadu, upgrade spisové 
služby úřadu a poskytování hostované elektronické spisové služby obcím 
ve správním území, včetně jedné příspěvkové organizace města. Spisová 
služba (od společnosti VERA, spol. s r.o.) pro posledně jmenované je již 
v technologickém centru nainstalována a uživatelům byly předány při-
hlašovací údaje. Dne 7. listopadu proběhlo školení uživatelů hostované 
spisové služby, kterého se zúčastnili také uživatelé z řad obcí, které budou 
tuto aplikaci využívat. 
Dalším řešeným integračním prvkem bylo nasazení „inteligentních formu-
lářů“ (od společnosti Software602 a.s.) pro potřeby především Vás občanů. 
S novými „inteligentními“ formuláři se již brzy setkáte na webových strán-
kách města (http://kostelecno.cz/mestskyurad/dokumenty-formulare), kam 
budou postupně doplňovány na základě schválení jednotlivých odborů 
úřadu. Tato nová technologie umožní efektivnější práci a lepší uživatelský 
komfort s elektronickými formuláři, které pro svoji činnost městský úřad vy-
žaduje od svých klientů. 
Druhá fáze realizace technologického centra je závěrečnou fází před 5le-
tým provozním obdobím udržitelnosti celého projektu. Město Kostelec nad 
Orlicí, za přispění evropských peněz, tak úspěšně vybudovalo nové tech-
nologické centrum, které slouží jak vlastnímu městu a jeho příspěvkové or-
ganizaci, tak i okolním obcím ve správním území.    
Informace o projektu naleznete na webových stránkách města:
www.kostelecno.cz/mesto/tc

 

 

Projekt „Technologické centrum ORP Kostelec nad Orlicí a eGo-
vernmentové služby ve správním území ORP„ je spolufi nancován 

z prostředků Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj 
prostřednictvím Integrovaného operačního programu a státního roz-

počtu ČR. Číslo projektu: CZ.1.06/2.1.00/06.06853.
Šance pro Váš rozvoj

 
MĚSTSKÁ POL IC IE



6

Dobrovolní hasiči si rozdělili milión korun
O celkem jeden milion korun soutěžily se svými zásahy a akcemi jednot-
ky a sbory dobrovolných hasičů z celé republiky v dvoukolové soutěži RWE 
Dobrovolní hasiči 2012. Vítězové ve všech oblastech si odnesli 50.000 korun, 
hasiči na druhých místech získali 30.000 korun a ocenění na třetích místech 
obdrželi 20.000 korun. Vyhrané peníze můžou hasiči podle pravidel soutě-
že použít na obnovu techniky nebo k preventivním akcím požární ochrany. 
Dobrovolní hasiči soutěžili ve dvou kategoriích a pěti oblastech. V prvním 
kole vybírala fi nalisty odborná porota. Její členové ocenili zásahy u požárů, 
autonehod i neobvyklé akce jako pátrání po pohřešovaném nebo záchranu 
zraněného ze stavební jámy. Finálové sbory uspěly například s pořádáním 
neobvyklých soutěží nebo s tradičními slavnostmi. O konečném pořadí na-
konec rozhodla široká veřejnost prostřednictvím SMS a internetového hla-
sování.

Kompletní výsledky soutěže Dobrovolní hasiči roku 2012:

Jednotky sborů dobrovolných hasičů obce

Jih Moravy 1. místo - Letovice, 2. místo - Žeravice, 3. místo - Střelice
Jih - západ Čech 1. místo - Kralovice, 2. místo - Teplá, 3. místo - Dobřany
Sever Moravy 1. místo - Kopřivnice, 2. místo - Fulnek, 3. místo - Koryčany
Střed - Sever Čech 1. místo - Třebenice, 2.místo - Žatec, 3.místo - Turkovice
Východ Čech 1. místo - Kostelec nad Orlicí, 2. místo - Nové Město 
 nad Metují, 3. místo - Náchod
Sbory dobrovolných hasičů obce

Jih Moravy 1. místo - Kamenná, 2. místo - Šlapanice, 3. místo - Kobylí
Jih - Západ Čech 1. místo - Kralovice, 2. místo - Pikov, 3. místo - Pila
Sever Moravy 1. místo - Radslavice, 2. místo - Pustkovec, 
 3. místo - Valašská Polanka
Střed - Sever Čech 1. místo - Dolní Poustevna, 2. místo - Cítoliby,
 3. místo - Divišov
Východ Čech 1. místo - Hlinsko, 2. místo - Český Dub, 3. místo - Slatiny

Halloween s dětmi v hasičské zbrojnici
Dne 28. 10. 2012 jsme se s dětmi sešli v hasičské zbrojnici Kostelec nad Orlicí 
- město, kde pro ně bylo připraveno halloweenské odpoledne. Vydlabávali 
se dýně, lepili dýňové lucerničky z papíru. Děti si vyráběly netopýry, pavouč-
ky a další.  Na závěr si pro všechny připravila naše členka Gabina Podrouž-
ková krásné loutkové divadélko. Nám všem se halloweenské setkání velmi 
líbilo a těšíme se na další takové společné akce.

Návštěva kosteleckých hasičů
ve Slovenské Turé Lúce
Ve dnech 10. - 11 . 11. 2012 se  pět členů našeho sboru zúčastnilo návštěvy 
u našich kamarádů hasičů na Slovensku. Uvítali nás ve své hasičské zbrojni-
ci,  kde nás provedli a pohostili. Jako další program byla návštěva skanzenu 

 
RT IC

Regionální turistické a informační centrum, o.p.s.

I. J. Pešiny 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí,

www.rtic.kostelecno.cz 

tel.: 494 337 261, 724 367 861

Sháníte originální vánoční dárek?
V Informačním centru jich pro Vás několik takových máme. 
Certifi kované originální produkty z Orlických hor v podobě destilátů 
z Podorlické sodovkárny, keramické a proutěné výrobky z chráněných 

dílen Kopeček v Neratově nebo z vamberecké krajky. 

Další dárky můžete zakoupit v podobě vstupenek či dárkových poukázek 
na nejrůznější kulturní akce přes portály Ticketportal, Ticketstream, Tic-

ketpro či Ticket Art.

Předprodeje:

Kryštof, Depeche Mode, Bon Jovi, Děti ráje, Klíč králů, Václav Neckář – Vá-
noční turné, sportovní utkání, muzikály a velký výběr z vánočních koncertů.

Dále Vám nabízíme: 

Kalendář Nového zámku na rok 2013, nebo kalendář Orlické hory a Podor-
licko 2013. 
Neváhejte a stavte se u nás v předvánočním čase udělat radost sobě, nebo 
svým blízkým! 

Gazdovský dvůr, kde jsme byli i ubytováni. Poté jsme jeli do města Myjava 
na oslavu 40 let založení dětského fólklórního souboru Kopaničár. V neděli 
jsme podnikli pěší túru na vrchol Velké Javoriny a po obědě vyrazili zpět 
domů. U našich slovenských přátel se nám  opět líbilo a v naší společné 
družbě budeme nadále pokračovat.

Krásné Vánoce a vše dobré
v novém roce 2013
p ejí hasi i Kostelec nad Orlicí

Hasici_Kostelec_PF.indd   1 27.11.2012   7:01:29



7 

 
NA SLOV ÍČKO
SE  ZASTUP ITEL I . . .

Blíží se konec roku 2012 a taky končí náš seriál rozhovorů se zastupiteli.
Redakční rada, se souhlasem vedení města, přišla s nápadem oslovit jednotlivé 
zastupitele a předložit jim vždy stejné otázky. Měsíčně se tak vystřídalo 20 za-
stupitelů včetně pana místostarosty a jejich odpovědi nezůstávaly bez ohlasu 
čtenářů zpravodaje.
Vystřídaly se i různé formy setkání, předávání odpovědí a věřte, že to byla práce 
zajímavá a inspirativní, často časově vzhledem k uzávěrce zpravodaje i vypjatá.

Dvacátým prvním v pořadí je první muž 
na radnici, pan starosta Ing. JIŔÍ BARTOŠ. 
Důvěru voličů získal jako kandidát SNK Ev-
ropští demokraté, bez politické příslušnos-
ti. Je členem rady města (7 členů) a ve své 
kompetenci má :
-rozvoj města a regionu, cestovního ruchu, 
zahraniční spolupráci, partnerství, kontrol-
ní činnost, DSO Orlice, investiční činnost, 
krizové řízení, Městská policie, Sbor dob-
rovolných hasičů, bytové záležitosti. zdroj: 
www.kostelecno.cz
Jako starosta plní funkci statutárního 
orgánu města. Plní také úkoly zaměstnavatele vůči tajemníkovi a zaměst-
nancům organizačních složek města, jmenuje a odvolává se souhlasem ředi-
tele krajského úřadu tajemníka, stanovuje jeho plat dle zvláštních předpisů, 
podepisuje pracovně právní akty vůči zaměstnancům organizačních složek.
Starosta svolává a zpravidla řídí zasedání zastupitelstva města a rady města.
Starostovi jsou vyhrazeny další činnosti, uvedené v zákoně č.128 Sb.,o ob-
cích, ve znění pozdějších předpisů.
Náročná a zodpovědná funkce nese sebou i velké časové zaneprázdnění, ale 
odpověď na otázky pro čtenáře zpravodaje se nám podařilo získat. 

Jaký úkol jste si vytkl na celé volební období, čeho byste ve své funkci 

starosty chtěl dosáhnout?

Hned úvodem bych chtěl upozornit čtenáře, že určitě nevyplním všechny 
stránky tohoto zpravodaje, jak předpokládal p. místostarosta, a hned první 
odpovědí se nebude jednat o „cestu do hlubin starostovy duše“, jak si ně-
kteří myslí. V minulém čísle zpravodaje dost podrobně odpověděl L. Lerch 
a ať se to někomu líbí či nikoli, musím se s ním ztotožnit. Není potřeba nic 
rozvádět nebo doplňovat. Tehdejší situace si žádala změnu, a tak je jenom 
dobře, že k ní došlo bez rozdílu, kdo byl strůjcem a kdo usedl na pomyslný 
trůn. Jsem nesmírně rád, že takto to chápala i většina občanů a svými hlasy 
dala postupující vlně ještě větší sílu. 

Které místo v Kostelci máte nejraději a proč?

Od narození jsem Kostelečákem, konkr. Povidlovák. Vždy po příchodu ze 
školy šla taška do kouta a frrr k památné lípě hned vedle našeho činžáku 
(dnes už nestojí) nebo na hřiště za samoobsluhou, popř. do Štěpnice (pro-
stor u OOP ČR). No a když ne sem, tak na fotbalové hřiště, kde v kurzu byly 
jednodoteky pod kaštany. Hodně času jsem trávil u babičky v Proškově ulici, 
kde mě do tajů teenegerských kousků zasvěcovali takové osobnosti jako byl 
Franta Kopsa, Ruda Kubíček, Luboš Lerch či Bohouš Synek. Byla to úžasná 
doba. Nebyly mobily, DVD, počítače, zkrátka super. Naše město dodnes skýtá 
mnoho krásných míst a jmenovat, byť jen jedno, by mohlo znevážit to další. 

Co se Vám ve městě nelíbí, s čím nejste spokojen.Co uděláte pro to, aby 

se to napravilo?

Některé svoje myšlenky nemohu na těchto stránkách publikovat. Nerad 
bych se poté zpovídal komukoli, např. kanceláři ombudsmana. Jednou jsem 
to zažil a nebylo to vskutku nic příjemného. 
…..Poznámka MN – Pan starosta si po celou dobu našeho rozhovoru dělal po-
známky a byla jsem to spíš já,kdo se snažil upozorňovat na to, co se mi ve městě 
nelíbí.Vlastně jsem mu byla vděčná, že to neřešíme „na ulici“, při náhodném se-
tkání, ale že příprava článku pro zpravodaj bude využita i k upozornění třeba : 
na náměstí je v letních měsících málo laviček, při vchodu do Seykorova parku 
chybí osvětlení, cesta odtud do města není zrovna bezpečná, protože auta tudy 
jezdí nepřiměřenou rychlostí a chodníky nejsou v dobrém stavu, padá opěrná 
zeď ….atd . 

Kdybyste měl vymyslet slogan, který by byl pozváním do města, jak by 

zněl? 

Nejsem poet a těžko se přiblížím některým krásným sloganům, které 
na tomto místě byly vyřčeny. Teď mě napadlo „ Všechno je v lidech a jaký si 
to uděláš, takový to máš.“ 

Něco málo ze soukromí …….

Máte domácího mazlíčka?

V předešlých vydáních zde bylo zmíněno nespočet mazlíčků. Láska ke zví-
řátkům vládne v naší rodině hned po jejím vzniku. Třeba takoví pískomilné, 
čilí to tvorové. Jednou dostali nějakou nemoc a slezla jim srst. Dcerka se 

rozhodla je vyléčit. Navštívila veterináře, který po zjištění nemoci vizuálním 
pohledem, zablikal očky se slovy „tak to jsem tu ještě neměl“ jal se listovat 
v odborných příručkách až sdělil diagnózu a namíchal potřebné lektvary. Tato 
návštěva přišla na 170,- Kč. Po několika denní léčbě se oba pískomilové opět 
obalili chlupy a po další kontrole u zvířecího lékaře bylo konstatováno, že jsou 
z toho venku a zaplatili jsme dalších 100,- Kč. Zasmáli jsme se nakonec všichni 
včetně doktora, protože pořízení nových čiloušů by stálo 60,- Kč (za oba). 
Potom určitě musím zmínit čistokrevného voříška Sárinku, která se dožila 16 
let a po odchodu do psího nebe ji vloni před Vánocemi nahradil zpočátku 
nezkrotný, avšak milý živel Samanta z lukavického útulku. Neodpustím zde 
uvést ještě jednu mně milou bytost, se kterou tu káru táhnu už 23 let a zatím 
jsme ji vždy utáhli. Moje manželka je pro mě ženou s velkým „Ž“. 

Jak relaxujete? Jaké máte koníčky?

Dobití baterek je pro mě dost důležité. Nejvíce si odpočinu při sportu (jak 
aktivně, dnes už jenom tenis, tak pasivně, coby divák všech druhů sportu) 
a doma na zahradě. Není mi cizí divadlo, kino či koncerty. Takovej Divokej 
Bill, to je nářez.

Využíváte některých služeb ve městě …včetně rodinných příslušníků 

… a jste s jejich úrovní spokojeni? 

Obecně vzato, služby ve městě jsou na dobré úrovni, i když stále je co vy-
lepšovat. Hodila by se taková čistírna oděvů. Nejsem si však jist, zda by se 
tato činnost ujala a uživila. Musela by být spojena ještě s jiným předmětem 
podnikání. Podnikatelům a živnostníkům v našem městě fandím. Vím, co je 
to v dnešní době za řeholi , jak tvrdý je boj o zákazníka. 
Poznámka MN ..Mohu jen potvrdit, že po celý čas rozhovorů opravdu nebyly 
žádné větší připomínky k zajišťování služeb ve městě a naopak, kdyby to nebylo 
bráno jako reklama, tak se objevila i konkrétní jména, konkrétní služby .Ostatně, 
ve zpravodaji každý měsíc se objevuje rubrika,ve které jsou představovány i nové 
fi rmy a to je jistě bráno čtenáři zpravodaje jako pomoc fi rmám i zákazníkům. 

Chtěla bych poděkovat za poskytnuté odpovědi, trpělivost s jakou pan sta-
rosta vyslechl i moje připomínky na téma:“ Co by se mělo ve městě zlepšit.“ 

PhDr. Miroslava Nováková

Slovo na závěr má pan starosta města Ing. JIŘÍ BARTOŠ :

Vážení spoluobčané,
vzhledem k tomu, že jsem poslední a uzavírám tedy  tuto rubriku, do-
voluji si na tomto místě pár vět na závěr. Přiblížil se konec roku,a tak je 
na místě bilancovat a seznámit vás s výhledy do roku nového. Toto téma 
bych si, s dovolením, nechal do lednového zpravodaje. Přeji Vám krásné 
prožití svátků vánočních, abyste si tyto chvíle nenechali otrávit některý-
mi naoko přáteli, pro které je pokrytectví koníčkem (několik takových 
v Kostelci máme). Nejsou hodni vaší pozornosti. V kruhu svých nejbliž-
ších a opravdových přátel užívejte chvil, na které budete dlouho vzpomí-
nat. Nechť vás pohladí na duši a potěší v srdci.
Jelikož další  zpravodaj vyjde až začátkem ledna, tak do Nového roku 
vykročte pravou nohou a těším se na shledání s vámi při tradičním novo-
ročním ohňostroji. S přáním všeho dobrého

Ing. Jiří Bartoš
starosta města 



8 

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Výpůjční doba knihovny
DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

Po 8.00 - 11.00 12.00 - 17.30 h
St 7.00 - 11.00 12.00 - 17.30 h
Čt 8.00 - 11.00 12.00 - 17.00 h

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@biblio.cz, www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Po 12.00 - 17.30 h
St 12.00 - 17.30 h
Pá 12.00 - 16.00 h

UPOZORNĚNÍ PRO ČTENÁŘE !!!

Od 27. prosince 2012 do 1. ledna 2013 bude knihovna uzavřena. 

 Těšíme se na vás v novém roce ve středu 2. ledna 2013.

Pozvání pro dět i
Děti, vy, které jste našimi čtenáři, ale i vy, 
které máte cestu kolem knihovny, ať už 
s maminkou, tatínkem, babičkou, dědečkem 
nebo s paní učitelkou při návratu z procház-
ky, stavte se v naší knihovně ozdobit neko-
nečnou šálu pro Štuclinku a Zachumlánka, 
hlavní hrdiny z knížky Františka Nepila. 
Jestlipak byste se i vy uměly postarat o sebe 

a o domácnost, když by nějaký člen vaší rodiny byl nemocný a musel se lé-
čit v nemocnici? Štuclinka a Zachumlánek to dokázali. Přijďte se dozvědět 
více do naší knihovny od 3. prosince do 20. prosince 2012 ve výpůjční době 
DĚTSKÉHO ODDĚLENÍ.

Pozvání na výstavu
Zveme vás všechny, kteří rádi cestujete 
a nemáte možnost odcestovat v čase 
předvánočním, k nám do knihovny 
na naši výstavu o Indii. Barevné fotografi e 
pro vás přímo v Indii nafotil Leoš Skalic-
ký. Výstavu si můžete prohlédnout ještě 
v lednu 2013.

Pozvání na vánoční koncert
Zveme vás na vánoční koncert loutnisty Rudolfa Měřinského

a kytaristy Pavla Cibocha
v pondělí 10. prosince 2012 v 19 h do sálu knihovny.

Bližší informace se dozvíte na tel. č. knihovny 494 321 430.

Rudolf Měřinský

Získal své znalosti především soukromým studiem u řady významných lout-
nistů, jako jsou Nigel North, Jacob Lindberg, Anthony Rooley, či Michael 
Feelds. 
Absolvoval specializované kurzy v Innsbrucku a v Dartingtonu. 
Je hostujícím členem činohry Národního divadla v Praze. Kromě toho je 
i uznávaným odborníkem v oblasti čínských bojových umění a po vystudo-
vání školy refl exní terapie se věnuje i praktickému využití čínské medicíny. 
Jeho repertoár je tvořen především skladbami z období renesance a baroka. 
Na svých koncertech a nahrávkách využívá výsledků své badatelské práce. 
Nezanedbatelné je i jeho pedagogické působení, které se zhodnocuje v na-
stupující generaci českých loutnistů. Měřinský používá řadu nástrojů lout-
nové rodiny - renesanční loutnu, theorbu, barokní loutnu, attiorbato a další. 
Má na svém kontě několik úspěšných nahrávek pro fi rmy ARTA a Oliverius, 
např. Zlatý věk loutny v Čechách, Loutnové písně 16. a 17. století (s J. Lewi-
tovou) nebo 2 desky Sefardských písní. 

Kniha jako vánoční dárek
Černá kronika posla z Podhoří 1886 – 1916

Čtete rádi v novinách černou kroniku? Jest-
li ano, tak právě pro vás jsou určeny skoro 
100 let staré zprávy z novin Posel z Podhoří. 
Vybrala a k sepsání je připravila knihovni-
ce z Městské knihovny v Ústí nad Orlicí paní 
Alena Janková. Originálními ilustracemi kni-
hu Černá kronika Posla z Podhoří 1886 -1916 
vyzdobil ilustrátor Jaromír František Palme 
řečený Fumas. Knihu vydala Městská knihov-
na v Kostelci nad Orlicí za fi nanční podpory 
grantu města Kostelec nad Orlicí. Přijďte si ji 
prohlédnou a případně i zakoupit do knihovny (Krupkova 1154) nebo vám ji 
můžeme zaslat na dobírku (cena knihy 150,-  + dobírka 100,- Kč).
Neváhejte!                       www.biblio.cz, knihovna@biblio.cz, 494 321 430

 N E U N I K L O  N Á M

Výtvarné umění v našem městě
Dobré umění má schopnost člověka proměňovat, kultivovat a činí ho vníma-
vějším. Jsem proto rád, že za kvalitním výtvarným uměním nemusíme pouze 
do hlavního města či vzdálených galerií jiných velkých měst. I v Kostelci nad 
Orlicí máme stále častěji možnost zhlédnout kvalitu. Takovým počinem se 
stala velmi úspěšná výstava 13 komnat komiksu v Galerii Kinský v Novém 
zámku. Výstavu jsme rádi navštívili i s dětmi z naší ZUŠ během měsíce října. 
Přehlídku toho nejlepšího v českém komiksu, žánru dětem velmi blízkého, 
jsme si užili. Děti tvořily i v prostorách galerie a domů si odnesly barevný 
katalog k výstavě. Poděkovat bych chtěl paní Bc. Ivoně Jasníkové, že nám 
umožnila přístup do galerie i mimo otevírací dobu.
Za zmínku stojí i malebná výstava ilustrací předního českého výtvarníka 
Františka Skály v kostelecké městské knihovně. V prostorách Informačního 
centra pak přehlídka grafi ckých návrhů na nové logo Kosteleckého okrašlo-
vacího spolku.
V rámci výtvarného oboru kostelecké „zušky“ jsme ve vestibulu městského 
úřadu představili kresby a malby žáků inspirované obrazem norského expre-
sionisty  Edvarda Muncha. Výstava nazvaná Výkřik, podle stejnojmenného  
obrazu, je součástí výchovně vzdělávacího cyklu Poznáváme slavná umě-
lecká díla. Měla být takovým malým pobídnutím k listopadovému zastave-
ní a zamyšlení nad směřováním dnešního člověka. Na prosinec chystáme 
vánoční výstavu v budově naší základní umělecké školy. Jste srdečně zváni.

                      Tomáš Martinec

Z návštěvy SCOLARESTu v České Skalici
„To nejlepší pro naše děti“, takovéto motto má zařízení školního stravování 
SCOLAREST, které bude od ledna příštího roku zajišťovat stravování pro kos-
telecké školy a školky.
Stravovací služby zajišťuje pro 140 škol po celé České republice. Jelikož nás 
zajímalo, jak ve skutečnosti fungují jeho nabízené služby, vydali jsme se 
do České Skalice, abychom pro Vás zmapovali jejich stravovací programy.
Při poskytování stravovacích služeb školám se řídí vyhláškou MŠMT č. 
107/2005 Sb. ve znění p.p. a dodržují veškerou legislativu spojenou se škol-
ním stravováním. Jsou zaregistrováni v síti školských zařízení a pro žáky i pe-
dagogy mají v České Skalici bezobjednávkový systém, se kterým odpadá 
přihlašování či odhlašování obědů, a tak si strávník hradí pouze skutečně 
odebrané obědy. 
K samotnému jídelnímu lístku, polévka je vždy jednotná v našem případě 
byla Kozí brada, poté již následoval výběr ze 4 hlavních jídel: smažená vin-
ná klobása, bramborová kaše; debrecínský guláš těstoviny; buchty s tvaro-
hem a bílá káva, halušky se slaninou a cibulkou. Dále nabízejí více druhů 
ovocných a zeleninových salátů a výběr ze 2 druhů dezertů: šátečky s pud. 
a čokoládou a čokoládový termix. Nápoje (slazený, neslazený čaj a bílá káva) 
jsou zdarma. 
Hodnocení nabízených jídel Scolarestu ponechám na Vaší osobní zkušenos-
ti v lednu příštího roku, jelikož každý z nás má jiné priority a požadavky co 
se chutí a vůní týče. 

sl



9

O dvou událostech
amatérského divadla v Kostelci nad Orlicí
Ta prvá se odehrála v pátek 19. října 2012 před nabitým sálem Rabštejna, 
kdy se konala premiéra prvotiny mladé autorky a režisérky Zuzany Kschwan-
dová Aves (Ptáci). Hráli Černí šviháci, kteří se tak ocitají v další etapě své exi-
stence, kterou před desetiletím založil nezapomenutelný Pepa Tejkl. Aves, 
komedie o všedních i nevšedních zážitcích rodičů a téměř dospělé dcery 
i přátel kolem, o psu nemluvě, nabízí nemálo nápadů autorských i režijních 
a herci i herečky podávají výkony, na které jsou jejich fanoušci už zvyklí. Však 
také byla inscenace odměněna dlouhotrvajícími ovacemi vstoje. Režisérka 
slibuje další práci na záměru, aby nápady přilnuly k tématu a pointa se stala 
čitelnější i pro nás méně chápavé. Popřejme Černým švihákům hodně elánu 
a Zuzaně Kschwendové neméně tolik trpělivosti a výdrže.
Ta druhá událost nastala o tři týdny později, v pátek 9. listopadu. Se zralým, 
ne-li vrcholným dílem Pepy Tejkla Elegie tyrolská se do autorova rodiště při-
jel svou osmatřicátou reprízou rozloučit soubor Rádobydivadla Klapý.
Krví a utrpením autorovým psaná výpověď o autentické tragické událos-
ti jeho života se v rukou citlivého, kultivovaného režiséra a jeho skvělých 
spolupracovníků z řad herců, hereček i techniků stala strhujícím zážitkem, 
pro který já osobně miluju amatérské divadlo o poznání víc než profesionál-
ní. Příběh smrti malého synka vysoko v rakouských Alpách odehrávající se 
v rámci soudního procesu, v němž rakouská žalobkyně, jakož i advokáti řeší 
vinu a trest otce, je sám o sobě zobecnitelný a nadčasový. Autor však do hry 
vkomponoval i téma osobní a rodinné, milostné i nemilosrdné. Umocněno 
precizně vybranými úryvky hudby, hrou světel, herním prostorem mimo 
kukátko a výkony charismatických postav, jimž herci vdechli nemalý podíl 
vlastního prožitku, s nímž tlumočili vpravdě životní dramatické střety názo-
rů a postojů, to vše nám přítomným poskytlo tak nevšední chvíle, že na ně 
dlouho nezapomeneme.
Davy diváků, které až dosud v Kostelci vždy naplnily při Tejklových hrách Rab-
štejn k prasknutí, však tentokrát zůstaly doma. Celkem čtrnáct fandů autora 
Josefa Tejkla z místa a blízkého okolí tvořilo ten nevelký divácký soubor…

Jana Albrechtová

Dvě  výstavy. Nevídané!
Nápad obohatit tradiční dny otevřených dveří pro budoucí uchazeče o stu-
dium se letos na Obchodní akademii TGM v Kostelci n. Orl. neobyčejně vyda-
řil. Součástí dnů otevřených dveří, kdy mají budoucí studenti i jejich rodiče 
možnost zhlédnout vzorně vybavené odborné i jazykové učebny, interak-
tivní tabule, s nimiž se pracuje i v humanitních předmětech, fotodokumen-
taci školních i mimoškolních akcí včetně momentek ze studijních zájezdů 
do zahraničí, ale i doklady bohaté sportovní a kulturní činnosti školy, letos 
nově zbrusu novou horolezeckou stěnu s převisy instalovanou ve starobylé, 
ale k nepoznání omlazené tělocvičně, ba mnoha jiného se staly i dvě zcela 
unikátní výstavy: obě se týkaly – dějin!
Ta prvá zaujala délku 70 metrů podél stěn na chodbě nejvyššího patra budo-
vy, ta druhá byla rozprostřena na výstavních stolcích i na stěnách rozměrné 
učebny na tomtéž podlaží uprostřed objektu.
V prvém případě se vedení školy podařilo na dobu tří výstavních dnů roz-
ložených do říjnových pondělků získat exponát úctyhodných rozměrů: se-
dmdesát metrů dlouhé a dva metry vysoké leporelo Lucie Seifertové Dějiny 
udatného českého národa, které  je pro své rozměry zapsáno do Guinessovy 
knihy rekordů, vyznamenaného několika významnými cenami a jehož an-
glická verze už byla vystavena v řadě států USA i Evropy, kde sklízí uznání 
i pozornost. Jakby ne. K tomu, aby vzniklo dílo, které lapidárně, vtipně, ba 
rozmarně a přitom poctivě a poučeně dalo celkový pohled na tak obrovský 
časový úsek, je třeba studovat množství materiálů, aby nedošlo ke zkreslení 
toho, co nám bylo určeno dějinami projít.
Druhá výstavy představovala pravý opak: někdejší absolvent OA TGM Ing. Ka-
mil Zdrálek za vydatné pomoci své ženy Soni, rovněž absolventky téže školy, 
pojal instalaci expozice jako hold „pouze“ stotřicetileté historii kosteleckého 
Sokola – fenoménu, který, zdá se neodmyslitelně patří jak k historii města, 
tak právě této školní budovy, která se krátce po svém otevření před sto pat-
nácti lety r. 1897 stala kosteleckému Sokolu hlavním útočištěm. Právě tady 
žil a pracoval jeden z nejvýznamnějších činovníků Orlické župy sokolské 
Václav Velkoborský, tady se vzdělávali jeho pokračovatelé, jimž je výstava 
věnována – a v neposlední řadě právě zde působí i odchovanci a absolventi 
školy, kteří zasvětili např. tvorbě už tří sokolských skladeb pro cvičení mužů 
podstatnou část své mimoškolní aktivity. Jde o současného ředitele OA TGM 
Mgr. Václava Pavelku a středoškolského učitele TV i starostu kosteleckého 
Sokola Dr. Františka Dosedlu.
Autor výstavy po šest let trpělivě shromažďoval staré fotografi e i současné 
dokumenty, zachránil před úplným zničením dva vystavené sokolské prapo-
ry, představil i více jak stoleté plakáty svědčící o významné činnosti koste-
leckých Sokolů na poli kulturně-vzdělávacím.
Neobyčejnou dokumentační hodnotu má třeba snímek vybavení zdejší tě-
locvičny před nejméně sedmdesáti lety, kdy si Sokolové, ale i studenti cvičili 
svaly na bradlech, kruzích, ribstolech, metacích stolech či lanech určených 
ke šplhu, ale zaujmou vás staré i nové, ba nejnovější fotografi e neúnavných 
cvičitelů se svými cvičenci, záběry ze sokolského nadšení v přípravě sletů, 

jehož účastníci se z lásky k pohybu stávali cvičenci spartakiád, a ti nejstarší 
z nich se coby stará garda představují na sletech v současnosti.
Důležité je, že tradice založená v Čechách Tyršem a Fügnerem právě před sto 
padesáti lety, zapustila své kořeny v našem městě jen o dvacet let později 
a z dokumentace zmiňované pečlivě, přehledně, vzorně připravené výstavy 
ke sto třiceti letům kosteleckého Sokola je patrné, že tradice zdárně pokra-
čuje.
Z obou výstav lze načerpat poučení a inspiraci. Díky za nápad a jeho realizaci.

Za vděčné diváky účastnice vernisáže 
8. října 2012 Jana Albrechtová

PS: O tom, že nově instalovaná horolezecká stěna není výstavním expo-
nátem, nás přesvědčili studenti, kteří se svými učiteli připravili nápaditý 
kulturně-sportovní program pro své spolužáky i představitele kostelecké 
veřejnosti v den otevření výstavy, který shodou okolností připadl na 8. říjen, 
kdy uplynulo 71 let od nacistického aktu zatčení čelních představitelů České 
obce sokolské.

15. října 2012

Krásná Muriel bude zdobit Nový zámek
Letošní turistická sezóna v Novém zámku 
v Kostelci nad Orlicí skončila první listo-
padový víkend a skončila příjemně. Pan 
František Kinský převzal v sobotu 3. listo-
padu, v Praze při slavnostním zakončení 
Komiksfestu!,  cenu Muriel 2012.  Jak velmi 
trefně napsal jeden z návštěvníků výstavy 

13 komnat komiksu…“ je obdivuhodné, že na zámku a mimo hlavní centra 
kultury je k vidění takováto výstava alternativního umění“. Všimli si toho i jiní 
a proto tato výstava získala již zmíněnou cenu Muriel 2012 za nejlepší pro-
pagační počin v oblasti komiksu v roce 2012. Výstava byla otevřena od 22. 
července a zhlédlo ji na čtrnáct set návštěvníků.  U příležitosti této výstavy 
vznikl speciální malonákladový kalendář nakreslený českými komiksovými 
autory. Kresby zachycují empírovou stavbu zámku v průběhu roku, ale hlav-
ní slovo hraje tvůrčí imaginace, která zámek přetváří do mnoha nápaditých 
a vizuálně efektních podob. Kalendář je ještě možné zakoupit v informač-
ních centrech v Kostelci nad Orlicí a v Hradci Králové.
13 komnat komiksu nebyla jedinou výstavou této sezóny.  Kromě ní byly 
v Galerii Kinský uspořádány další dvě, a to výstava fotografi í Vítka Ludvíka 
a prací studentů katedry výtvarné výchovy a textilní tvorby University Hra-
dec Králové. 
Zámek nabídl opět řadu koncertů, tradičně v Zrcadlovém sále a nově také 
v areálu parku, kde letos zahrál Pavel Šporcl s Czech Ensemble Baroque Or-
chestra a Dan Bárta s Robert Balzar Trio.
Posledními letošními koncerty budou tradiční vánoční koncerty konané 22. 
a 23. prosince, na kterých vystoupí rychnovský sbor Carmina. 
Letošní sezóna byla výjimečná také v jiných ohledech. Poprvé v historii zám-
ku byly zpřístupněny veřejnosti obytné prostory. Ve zvýšeném přízemí ote-
vřená zámecká expozice s názvem Život v biedermeieru přilákala za sezónu 
téměř osm tisíc turistů. Dalším zpří-
jemněním pro návštěvníky je za-
hájení provozu Toniovy zámecké 
kavárny, která vznikla v prostorách 
hospodářské budovy. Kavárna na-
bízí vnitřní i venkovní posezení 
a kromě kávy a něčeho dobrého 
k ní je zde možné ochutnat i teplou 
kuchyni z čerstvých surovin. 
Nyní se zámecké expozice i kavár-
na veřejnosti uzavřou, ale ihned za-
čne příprava na další sezónu. Mimo 
jiné chceme příští rok otevřít další 
dvě místnosti okruhu Život v bie-
dermeieru a připravujeme samo-
zřejmě další úpravy a překvapení, 
které rozšíří nabídku zámku. 
Děkujeme všem návštěvníkům 
a příznivcům Nového zámku za je-
jich zájem a těšíme se na novou 
sezónu. 
Závěrem dovolte nám všem, kteří se po celý rok starali o to, aby nejen zá-
mek, ale i celý zámecký park byl  místem pro příjemné procházky a místem 
pro trávení volného času, popřát všem krásné vánoční svátky, mnoho zdraví 
a úspěchů do nového roku.

Město Kostelec nad Orlicí oznamuje,
že v zimních měsících, tj. od 01. 12. 2012 do 31. 03. 2013,

bude sběr a výkup odpadu ve sběrném dvoře provozován
v těchto dnech a časech:

Pondělí: 7:30 – 12:30 13:00 – 16:00
Úterý – pátek 7:00 – 11:00 11:30 – 15:30
Sobota: 8:00 – 11:00



10

 SK RABŠTEJN

Divadlo ži je!
Než se zmíním o termínech divadel na Rabštejně v příštím roce, ráda bych 
napsala pár slov o proběhnuvším představení Elegie Tyrolská. Elegii u nás 
dávalo Rádobydivadlo Klapý jako 38. reprízu a současně derniéru (není ne-
zajímavé, že se jednalo 660. představení celkem!). Nezvyklé arénové uspo-
řádání podtrhlo velmi silný a emotivně založený děj hry, jejímž autorem je 
Josef Tejkl. To byl také důvod, proč chtěli divadelníci z Klapý odehrát derni-
éru u nás. Hra dostala několik ocenění kritiky a i diváci u nás v Kostelci byli 
uchváceni výkonem herců. 
V prvním pololetí roku 2013 se mů-
žete těšit na čtyři divadelní před-
stavení. Již tradičně k nám v lednu 
zavítá divadelní spolek Háta se 
svou novou komedií o manželském 
páru, kterému komplikují situaci 
dva „geniální“ bratři (hrají: Adéla 
Gondíková, Martin Zounar, Filip 
Tomsa a další). Dále se můžete těšit 
na francouzskou komedii Láska a párečky (hrají Jan Révai, Simona Postlero-
vá, a další). Román ve verších Evžen Oněgin patří mezi základní kameny v dě-
jinách literatury a v nastudování divadla ANFAS Praha je toto dílo krásným 
uměleckým zážitkem (hraje se opakovaně v divadle Studio Ypsilon Praha). 
Sezónu zakončíme výpravnou hudební komedií Tři mušketýři.  Výpravnost 
dokládají krásné kostýmy vytvořené v dílnách Národního divadla v Praze.
Probíhající divadelní sezóna 2012/13

• 18. 01. 2013 Tři bratři v nesnázích – komedie – divadlo Háta Praha
• 19. 02. 2013 Láska a párečky – komedie -  divadlo Sophia Art
• 06. 03. 2013 Evžen Oněgin – klasické dílo – divadlo Anfas Praha
  (+ představení pro SŠ)
• 12. 04. 2013 Tři mušketýři - hudební komedie - divadlo Litvínov
  (+ představení pro ZŠ a SŠ)

Na setkání u „prken, co znamenají svět“ se těší Marta Klimešová za SK Rabštejn.

 PŘ E D S T A V U J E M E  N O V É  F I R M Y  N A Š E H O  M ĚS T A

Pianista z show The Wall na Rabštejně
Na podzim tohoto roku se podařilo uskutečnit dva vyjímečné koncerty ja-
zzových špiček. V říjnu nás navštívil klavírista z Bostonu Skip Wilkins za do-
provodu Jaromíra Helšice na bubny a Františka Uhlíře na kontrabas. Sešlo se 
velmi vnímavé zaujaté publikum.
Po tomto vynikajícím koncertu však přišla „třešnička na dortu“ – a to v po-
době londýnského pianisty Harryho Waterse. Svými skladbami, které u nás 
na koncertě zahrál se svými přáteli, prokázal své hudební kvality (zřejmě 
zděděné po svém otci – Rogeru Watersovi – zakladateli Pink Floyd). V Kos-
telci se zastavil na svém turné 
po střední Evropě (Kostelec 
se zařadil mezi Prahu, Ostra-
vu, Nitru a České Budějovice). 
Po téměř tříhodinovém koncer-
tu při světle svíček (z něhož byl 
také pořizován záznam a vyjde 
i na DVD) se návštěvníci jen po-
malu rozcházeli vstřebávajíce 
pitoreskní hudební zážitek. Sám 
Harry Waters se zapsal do kroni-
ky SK Rabštejn se slovy, že děkuje za nádherně strávený večer.
Koncerty na Rabštejně stylově doprovází autorská výstava fotografi í z hu-
debního prostředí od uznávaného autora Patricka Marka (stejně jako foto 
u tohoto článku).

Ing. Marta Klimešová, vedoucí SK Rabštejn

Podhorní mlýn
Jaké služby nabízíte?

Dříve než představím sebe, chtěla 
bych představit provozovnu, ve kte-
ré své služby nově nabízím. Jedná 
se o salon penzionu Podhorní mlýn 
v Kostelci nad Orlicí, kde pracuji 
společně s masérkou a kosmetičkou 
Šárkou Sehnoutkovou, která zde na-
bízí bohatý výběr masáží, jako jsou 
relaxační, klasické, uvolňující, dále 
pak masáže lávovými kameny , me-
dové detoxikační masáže a v nepo-
slední řadě kosmetika, mikromasáže 
a galvanická žehlička. Ta je v součas-
né době velkým hitem. A myslím, že 
jsem nevyjmenovala z její nabídky 
zdaleka vše. Já se jmenuji Iveta Cha-
ralambousová a mohu vám nabíd-
nout pedikúru klasickou - mokrou, 
manikúru, parafínové a regenerační 
zábaly chodidel a rukou. Z nich mohu 
zmínit zábal pivní, brusinkový, čokoládový, bahenní a zábaly andělské. Po-
užívám velice kvalitní léčivou lázeňskou kosmetiku ANGEL ´S SPA a EUDER-
MIC za velmi přijatelné ceny.

Co je Vaší prioritou při péči o zákazníky?

Jednoznačně spokojený zákazník, který od nás bude odcházet spokojený, 
plný energie a rád opět přijde. Samozřejmě perfektně odvedená práce, in-
dividuální přístup a zároveň diskrétnost, která je při této profesi zapotřebí.

Kdy a jak se může zákazník u Vás objednat ?

Kdykoli telefonicky na čísle 736 683 036 nebo e-mailem na
iveta.charalambous@seznam.cz. Moje pracovní doba je pružná, pracuji 
též o víkendech, dle domluvy se zákazníky.

Je možné si Vaše služby vyžádat i do domovského prostředí?

Ano. Mohu Vás navštívit i v pohodlí Vašeho domova a pro klienty z Kostelce 
s dopravou zdarma. Předpokládám, že tuto službu uvítají hlavně starší lidé, 
kteří nemají možnost přijet za mnou do penzionu Podhorní mlýn a je to pro 
ně daleko. Přijdou pouze o posezení v útulném pedikérském křesílku, které 
při své práci používám.

Připravujete pro své návštěvníky slevové akce ?

Jistě. Celoročně bude pro místní občany připravena nabídka na zakoupení 
permanentky na 5 pedikúr s šestou zdarma. Dále jsem na prosinec připravila 
akci na parafínové zábaly, kdy ke každému zábalu si užijete masáž chodidel 
zcela zdarma.
Iveta Charalambousová
provozovna penzion Podhorní mlýn
Podhorná 478, Kostelec nad Orlicí
Tel. 736 683 036

ŽEHLENÍ PRÁDLA 
- rádi se ujmeme kdykoliv žehlení Vašeho prádla
- pro Vaše prádlo si přijedeme, vzorně vyžehlené
  a precizně složené Vám ho opět přivezeme
- žehlíme 7 dní v týdnu a za ty nejnižší ceny
(standardní zakázka = 200,-Kč, doprava je zdarma)

Bližší kontakt: Žehlicí centrum Kostelec nad Orlicí
w w w. i r o n k a . k v a l i t n e . c z 

t e l . :  7 3 2  7 0 8  2 0 8

Chcete již opravdu zhubnout, nebo se zdravě stravovat? 
Přivezeme Vám zdarma celodenní stravu, se kterou

budete hubnout správně a jednoduše. 
Více na www.dietarozvoz.cz.

Mobil: 775 49 30 90 od 9 do 19 hod. Jíte a přitom hubnete!

SHÁNÍM MENŠÍ DOMEK V OKOLÍ 15 KM
OD KOSTELCE NAD ORLICÍ. TEL: 734 622 739



11

Hostinec U Hubálků
Kostelecká Lhota slaví otevření nově zrekon-

struovaného Hostince U Hubálků

Budova hostince má v Kostelecké Lhotě dlouho-

letou tradici. Vždy bývala místem, kde se schá-

zeli lidé k dobrému jídlu, pití a společně stráveným chvílím. Tuto tradici 

by také rádi zachovali manželé Hubálkovi, kteří hostinec zrekonstruo-

vali a 12. 12. 2012 ho otevřou pro veřejnost.

Je tomu více než 15 let, kdy se lhotecký hostinec uzavřel veřejnosti. Zdá se 
však, že právě v roce 2012 se začíná blýskat na lepší časy. Celá stavba pro-
dělala v posledním roce velmi zásadní rekonstrukci, o kterou se zasloužili 
jeho majitelé, Jana a Pavel Hubálkovi společně s celým týmem zaměstnan-
ců. Kostelecká Lhota tak získá velmi kvalitní ubytovací a restaurační zařízení 
s neokoukanými vlastnostmi. 

Ubytování je zařízeno v jednoduchém, pohodlném stylu, který nijak nepo-
pírá okolní venkovské prostředí a krásnou přírodu. Celková kapacita je 21 
pokojů se 42 lůžky a 5 přistýlkami. Všechny pokoje mají vlastní sociální zaří-
zení, televizi a WIFI. Pro speciální příležitosti je připraven svatební apartmán. 
Při rekonstrukci jsme neopomenuli ani společenský sál, který má ve lhotecké 
historii bohatou tradici. V novém pojetí je sál víceúčelový, uspokojí milovní-
ky tanečních zábav, ale díky vybavení veškerou projekční technikou i fi remní 
klientelu. Přijímáme rezervace na oslavy, fi remní večírky, plesy a další spole-
čenské události, které ke krásnému zimnímu období neodmyslitelně patří.

Velkou devizou je restaurace, kde necháme vyniknout jednoduchost a tra-
dici. Na jídelním lístku najdete jídla dle receptur staročeské či regionální 
kuchyně. Pro vaše zážitky byly pečlivě nastudovány kuchařky venkovských 
babiček a na jídelní lístek zařazeny takové gastronomické klasiky jako svíč-
ková, kyselo či pečená husa. Pro gastroturisty je část jídelního lístku věno-
vána také pokrmům typickým pro jednotlivé regiony, najdete tu speciality 
z Orlických hor a Podorlicka či Krkonoš. Všechny pokrmy jsou připravovány 
s láskou k hostům, z kvalitních surovin od místních dodavatelů.

Kromě stálého jídelního lístku mohou hosté také využít nabídky pra-

videlného poledního menu a těšit se na zpestření v podobě sezónních 

specialit.

„Rádi bychom tímto pozvali všechny příznivce dobrého jídla a pití, aby si ve stře-
du 12. 12. 2012 udělali čas a přišli se podívat do Hostince U Hubálků, který se 
tímto, jak pevně doufáme, otevře na dlouhé časy.“
Hned po slavnostním otevření bude následovat několik zajímavých akcí. Po-
znamenejte si do svých diářů

• Adventní gastronomické speciality - bude otevřeno o vánočních svát-
cích i na Štědrý den. Takže pokud chcete opravdu odpočívat, přijďte tyto 
krásné svátky oslavit s námi. Rezervace jsou nutné.
• Silvestr - 1. Silvestrovský večer all inclusive, casino falešných hráčů a půl-
noční sabrage (předprodej vstupenek v Infocentru v Kostelci nad Orlicí)

Všechny potřebné informace najdete na www.uhubalku.cz
Na Vaši návštěvu se těší manželé Hubálkovi

HOSTINEC

H U B Á L K Ů
H H

OBCHODNÍ FIRMA

KLINKER CENTRUM S.R.O.  

HLEDÁ DO SVÉHO TÝMU NOVÉHO KOLEGU NEBO KOLEGYNI

NA POZICI EXPEDIENT/KA.

Náplní práce je prodej stavebního materiálu, jednání se zákazníky
a komunikace se zahraničními dodavateli.

Podmínkou je příjemné vystupování a aktivní znalost
německého nebo anglického jazyka.

V případě zájmu zašlete životopis na adresu Procházkova 202,
517 41 Kostelec nad Orlicí nebo na e-mail: mullerova@klinkercentrum.cz.

Více informací o fi rmě Klinker Centrum s.r.o. najdete

na webových stránkách www.klinkercentrum.cz.

Nabízí:
► Nemrznoucí kapaliny do autochladičů a ostřikovačů 
 Balení: od 1L do 1000 L, možnost stáčení do vlastních kanystrů
► Posypovou sůl - vhodná k zimní údržbě silnic, chodníků a parkovišť
 Balení: 10kg, 25 kg, 50 kg, 1000 kg
► Tabletovou sůl - pro úpravu vody
► Sůl kamennou kusovou - krmná sůl pro lesní zvěř
► Krmný solný liz - krmivo pro hospodářská zvířata
► Chlorid vápenatý - velmi rychlé roztání sněhu, ledu a námrazy
      účinný i při teplotách nižších jak -20 0C
 Menší spotřeba, šetrnost k asfaltu a životnímu prostředí
 Balení: 3 kg, 10 kg, 25 kg

REAL TRADING, spol. s r.o.
Mánesova 1215, Kostelec nad Orlicí

Tel.: 494 323 733, 494 323 295, 
e-mail: real.trading@tiscali.cz

Provozní doba: PO-PÁ 7-15:30

www.real-trading.cz

Přijímáme objednávky na VÁNOČNÍ KAPRYVÁNOČNÍ KAPRY
Prodejní stánek (vánoční stromky)

M A R I A N  Š Í P O ŠM A R I A N  Š Í P O Š
na náměstí v Kostelci nad Orlicí

Objednávky na telefonu  736608981 (celý den)  494322705 (po 19 hod.)

dále je pak možné objednávat na internetu: www.sipos.cz/prodej-ryb/

Vzhledem k omezenému počtu ryb přijímáme objednávky do vyčerpání množství.

PÁTEKPÁTEK 21. 21.   12.  a  12.  a  SOBOTASOBOTA 22. 22.   12.12.   20122012
od 8.00 do 17.00 hodin.od 8.00 do 17.00 hodin.

NA TRADIČNÍM MÍSTĚ V JIRCHÁŘSKÉ ULICI čp. 222 U ZASTÁVKY ČD.

Za příplatek ryby zabijeme a vykucháme.Prodejní doba: po - pá 8.00 - 17.00

NABÍZÍM SPOLUBYDLENÍ V BYTĚ 2+1 I. KAT.
 OSOBNÍ JEDNÁNÍ NUTNÉ. TELEFON 605 877 305.

v Janeček elektra Tyršova 880        494 323 878

SLEVA za včasný nákup až 30% na dospělé osoby
Až 3 děƟ  ZDARMA • záloha 1000 Kč na osobu
SENIORSKÉ POBYTY...7dní letecky s plnou penzí 7490 Kč

ODLETY Z PARDUBIC • DÁRKOVÉ POUKAZY

... více na www.eurocentrum.cz

!! BONUS poze u nás!!
Pojištění STORNA zájezdu

ZDARMA

při nákupu do 31. 12 .2012



12 

 JUB ILEJN Í  SVATBY

Kamenná svatba - 65 let    

Irena a Josef KNOTKOVI

Zlatá svatba - 50 let     

Markéta a Jaromír ŠUTOVI
Vilma a Václav CABALKOVI

Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

 JUB ILEA  V  PROS INC I  2012

70 let oslaví Božena MATOULKOVÁ
 Eva NOVÁKOVÁ
75 let oslaví Alena MARKOVÁ
 Vladimír BEČKA
 Růžena VESELÁ
80 let oslaví  Josef VÍT
 Anna STARÁ  
85 let oslaví  Vlasta JEDLIČKOVÁ
 Stanislava STIBICOVÁ
 Marie ERBENOVÁ
88 let oslaví Jarmila JUNKOVÁ
90 let oslaví Bernadeta KINSKÁ
92 let oslaví Vlasta KŰHNOVÁ   
93 let oslaví Marie DVOŘÁČKOVÁ  
Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví, hodně štěstí,

 klidu, lásky a rodinné pohody !

 S P O L EČ E N K A

 
Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

Miloš PRIL * 1942
Vlastimil ZVONÍČEK * 1924
Ing. Vlastimil LŽIČAŘ * 1931
Miroslav KOZEL * 1930

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít  zájem zúčastnit se vítání 
občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, 
kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme za pochopení.

 UPOZORNĚNÍ

Kostelec nad Orlicí

Pavlína Kubová a Marek Lang
Veronika Žantová a Lubomír Andrle

 
SŇATEK  UZAVŘEL I

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

 GRATULUJEME

Dne 20. prosince oslaví
80. narozeniny

paní Anna STARÁ.

Děkujeme Ti za všechnu péči a lásku 
a do dalších let přejeme všechno nejlepší
 - hlavně hodně zdraví!
Tvoje rodina

 PODĚKOVÁNÍ

Tímto děkujeme paní ředitelce Mgr. Michaele KRUPIČKOVÉ za její obětavou 
práci a za vše čím se zasloužila o znovuobnovení MŠ ve Chlenech. 

Děkuje a vzpomíná kolektiv MŠ Chleny.

 
V Ý Z N A M N É  O S O B N O S T I 
K O S T E L C E  N A D  O R L I C Í

Dovětek k článku, který byl zveřejněn ve Zpravodaji města Kostelec nad Or-
licí 11/2012 – Významné osobnosti Kostelce nad Orlicí. 
Dle sdělení paní Ilony Koubkové z Prahy nebyla ve výše uvedeném článku 
zmíněna paní Ludmila Berounská žijící v Praze, která je třetí dcerou pana 
Františka Šabaty, významné kostelecké osobnosti, jemuž byl věnován člá-
nek v minulém vydání zpravodaje města. 

Redakční rada

Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty)
517 41, Kostelec nad Orlicí
Tel./Fax: 494 323 493
e-mail: info@tanus.cz

LÉTO  2013LÉTO 2013

-  SLEVY  AŽ  20% NEBO DĚT I  ZDARMA --  SLEVY  AŽ  20% NEBO DĚT I  ZDARMA -

- TRANSFERY NA LET IŠTĚ  ZDARMA -- TRANSFERY NA LET IŠTĚ  ZDARMA -

VÁNOCNÍ DÁRKOVÉ POUKAZY

p e n z i o n

Podhorní mlýn
NABÍZÍ PRODEJ

 dárkových vánočních poukazů

masáže klasické, relaxační,
lávovými kameny, medové detoxikační,

kosmetické ošetření, galvanickou žehličku,
mikromasáže,

zábaly-pivní,čokoládové, skořicové,
brusinkové, andělské

pedikúru,manikúru,parafín,
relaxační balíčky pro ženy,
relaxační balíčky pro muže,

 permanentky

OBJEDNÁVKY NA TEL. :  604  975 634
w w w . p o d h o r n i m l y n . c z

KAMENICTVÍ RAŠKAKAMENICTVÍ RAŠKA
www.kamenictviraska.cz, email: kamenictviraska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

sekání nápisů
hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1



13

 KULTURNÍ  A  SPORTOVNÍ  AKCE

 SK RABŠTEJN 

TEL: 494 321 588; klimesova@skrabstejn.cz; http://www.skrabstejn.cz. 

Předprodej vstupenek a informace: pondělí: 8:00 - 12:00 13:00 - 15:00, 

úterý: 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00, středa: 8:00 – 12:00 13:00-17:00,

čtvrtek: 8:00 –12:00 13:00 –15:00, pátek: 8:00 - 12:00.

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

30. 11. /pátek/ - 19:00 hodin   JUMPING DRUMS – SOUTH

 – NÁVRAT KE KOŘENŮM 

Po velice úspěšné bubenické show zde na Rabštejně je zařazen do progra-
mu zcela nový koncert tentokrát s názvem SOUTH. Emoce, obdivuhodná 
synchronizace, expresivní i uklidňující skladby s prvky muzikoterapie… 
to vše v provedení předního evropského bubenického souboru. Vstupné 
220 Kč v předprodeji, 240 Kč v den koncertu

02.12. /neděle/ - 15:00 hodin PĚVECKÝ SBOR 

 Z BRANDÝSA NAD ORLICÍ 

Na vánoční koncert pěveckého sboru Vás srdečně zve SPCCH Kostelec nad 
Orlicí.

05. – 06. 12. VÁNOČNÍ JARMARK 

Přijďte se podívat na krásné výrobky s tématikou Vánoc, do kterých dali au-
toři celé své srdce.

08. 12. /sobota/ - 19:00 hodin VĚNEČEK 

Závěr Kursu společenského tance a chování se bude konat v Sokolovně. Tě-
šit se můžete na krásný taneční večer s absolventy tanečních kursů.

12. 12. /středa/ - odpoledne VÁNOČNÍ BESÍDKA 

Klubu důchodů Kostelec nad Orlicí.

16. 12. /neděle/ - 19:30 hod VÁNOČNÍ KONCERT

 ORCHESTRU VÁCLAVA HYBŠE

Hlavním hostem Václava Hybše je naše přední operetní a muzikálová zpě-
vačka Pavla BŘÍNKOVÁ, držitelka ceny Thálie. Její vystoupení doplní mladí 
a talentovaní zpěváci. Vstupné 220 Kč.

21. 12. /pátek/ - 17:00 hodin VÁNOČNÍ KONCERT

 SPOLKU TERCIA VOLTA

Zveme všechny milovníky sborové hudby k příjemnému poslechu vánoč-
ních melodií i jiných písní, které přednesou pěvecké sbory spolku Tercia vol-
ta v sále SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí. Koncert se koná dne 21. prosince 
od 17 hodin, vystupuje Klásek Vamberk, Konipásek Kostelec, Hlásek Častolo-
vice, Tulipáni, Kvítek a Regina. V předvánoční čas opustíme společně všední 
starosti a zaposloucháme se do krásných hlasů našich zpěváků. Předprodej 
vstupenek zahájíme začátkem prosince v SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí.

Pravidelné akce na Rabštejně:

Kurzy Street Dance - po a čt 16:00 hodin, 17:00 hodin, (po v 18:00 hodin – 
1x týdně pro dospělé!)
Nedělní ZUMBA s Karolínou - 17:00 hodin 
PILATES - čt 18:00, 19:00 hodin
Kursy společenského tance a chování pro mládež - soboty
Prodejní akce na Rabštejně:

13. 12. /čtvrtek/ SECOND HAND Z ANGLIE

 FIRMA MARTA

Připravujeme na leden:

18. 01. 2013/pátek/ - 19.30 hodin DIVADLO HÁTA PRAHA 

 TŘI BRATŘI V NESNÁZÍCH

od 17 hodin, vystupuje Klásek Vamberk, Konipásek Kostelec, Hlásek Častolo-
vice, Tulipáni, Kvítek a Regina. V předvánoční čas opustíme společně všední 
starosti a zaposloucháme se do krásných hlasů našich zpěváků. Předprodej 
vstupenek zahájíme začátkem prosince v SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí.

25. 12. /úterý/ - 17:00 hodin VÁNOČNÍ KOLEDY V KOSTELE

V první vánoční svátek zazní v kostele sv. Jiří koledy, které zazpívá DPS Kví-
tek. Jste srdečně zváni na půlhodinové pásmo tradičních vánočních koled.

02. 12. /neděle/ - 14:00 hodin VÁNOCE S HUDEBNÍ SKUPINOU SONG

Vánoční koncert v Kostelíku J. A. Komenského s hudební skupinou Song 
a Dětského pěveckého sboru Kvítek. Vstupné zdarma.

02. 12. /neděle/ - 15:00 hodin VÁNOČNÍ KONCERT 

Vánoční koncert Smíšeného pěveckého sboru z Brandýsa nad Orlicí ve Sdru-
ženém klubu Rabštejn.

09. 12. /neděle/ - 17:00 hodin  VÁNOČNÍ KONCERT

 SMÍŠENÉHO PĚVECKÉHO SBORU ORLICE

Srdečně Vás zveme v adventní čas do kostelíku J. A. Komenského v Kostelci 
nad Orlicí.
21. 12. /pátek/ - 17:00 hodin VÁNOČNÍ KONCERT

 SPOLKU TERCIA VOLTA

Zveme všechny milovníky sborové hudby k příjemnému poslechu vánoč-
ních melodií i jiných písní, které přednesou pěvecké sbory spolku Tercia vol-
ta v sále SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí. Koncert se koná dne 21. prosince 

 

 

 

KONCERTY

VÝSTAVY

C ÍRKVE

prosinec 2012 VÝSTAVA

Vánoční výstava žáků výtvarného oboru ZUŠ F. I. Tůmy ve vestibulu školy.

Adventní a vánoční bohoslužby v chrámu sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí

Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí

PhDr. et Mgr. Jiří Pilz, děkan; ThLic. Czesław Dworak, kaplan

Adventní a Vánoční bohoslužby (kromě pravidelných):

02. 12. /1. neděle adventní/ - 9:30 hodin

 MŠE SV. ADVENTNÍ

08. 12. /sobota po 1. neděli adventní/ - 7:00 hodin

 MŠE SV. ZE SLAVNOSTI PANNY MARIE S RORÁTNÍMI ZPĚVY

09. 12. /2. neděle adventní/ - 9:30 hodin

 MŠE SV. ADVENTNÍ

15. 12. /sobota po 2. neděli adventní/ - 7:00 hodin

 MŠE SV. S RORÁTNÍMI ZPĚVY 

16. 12. /3. neděle adventní/ - 9:30 hodin

 MŠE SV. ADVENTNÍ 

22. 12. /sobota po 3. neděli adventní/ - 7:00 hodin

 MŠE SV. S RORÁTNÍMI ZPĚVY

23. 12. /4. neděle adventní/ - 9:30 hodin

 MŠE SV. ADVENTNÍ

24. 12. /pondělí, Štědrý den/ - 24:00 hodin

 SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ

Zazní II. pastýřská mše pro chrámový sbor a orchestr od Františka Kolaříka. 
Řídí Mgr. Dagmar Potštejnská.
Sbírka při mši sv. bude věnovaná na opravu okenních vitráží v kostele sv. Jiří.

25. 12. /úterý/ - 9:30 hodin SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ

Zazní II. pastýřská mše pro chrámový sbor a orchestr od Františka Kolaříka. 
Řídí Mgr. Dagmar Potštejnská.
Sbírka při mši sv. bude věnovaná na opravu okenních vitráží v kostele sv. Jiří.
25. 12. /úterý/ - 17:00 hodin PÁSMO VÁNOČNÍCH KOLED

Dětský pěvecký sbor Kvítek pod vedením Mgr. Dagmar Potštejnské
26. 12. /středa/ - 9:30 hodin SVÁTEK SV. ŠTĚPÁNA

Při mši sv. doprovodí pásmem staročeských vánočních koled hudební sku-
pina Úkaz.
30. 01. /neděle/ - 9:30 hodin SVÁTEK SV. RODINY

01. 01. /úterý/ - 9:30 hodin SLAVNOST MATKY BOŽÍ, P. MARIE

Mše sv. s prosbou o požehnání do nového roku.
06. 01. /neděle/ - 9:30 hodin ZJEVENÍ PÁNĚ, TŘI KRÁLOVÉ

Mše sv. spojená s žehnáním vody, kadidla, křídy a zlatých přívěsků.
13. 01. /neděle/ - 9:30 hodin SVÁTEK KŘTU PÁNĚ

Mše sv. k ukončení doby vánoční.

Na všechny slavnosti jste srdečně zváni.

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí

Farářka - administrátorka Mgr. Alena Naimanová, bytem Rychnov n.Kn., 

Bezručova 16, tel. 494 534 854 nebo 739 071 416 mail: naina@seznam.cz

Bohoslužby v prosinci (1. a 3. adventní neděle): 
02. 12. a 16. 12. /neděle/ - 8:30 hodin

Biblická hodina: 
13. 12. /čtvrtek/ - 16:00 hodin v klubu seniorů

Vánoční bohoslužby: 
25. 12. /úterý/ - 8:30 hodin (Boží hod vánoční),

Další bohoslužby budou až v neděli 06. 01. 2013 v 8:30 hodin.

Další informace na vývěsce u sboru.

09. 12. /neděle/ - 16:00 hodin  Vánoční koncert

 Smíšeného pěveckého sboru Orlice

Kostelík J. A. Komenského



14 

Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí.

Farář Mgr. David Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková. 

Bohoslužby každou neděli v 9.45 v kostele J. A. Komenského.

Farní úřad: Štefánikova 753, Kostelec nad Orlicí. 

Úřední hodiny: Čt 15.00 – 17.00 hodin.

Setkání v týdnu (Štefánikova): Biblická hodina: Čt 17.00 hodin.

Náboženství pro děti: Pá 14.30 hodin. 

Tel.: 494 323 311; 739 702 567; email: kostelec-nad-orlici@evangnet.cz.

Dekorace z živých květů na Váš Vánoční stůl. Nutné přihlásit se tři dny pře-
dem. Poplatek 50 Kč/osoba + spotřebovaný materiál.

26. 12. /sobota/ VÁNOČNÍ TURNAJ V ŠACHU

 - PRO VEŘEJNOST 

Prezentace 8:30 – 9:00, zahájení v 9:30 hodin, závěr kolem 16:30. Poplatek 
50 Kč dospělí, 30 Kč děti. Přezůvky s sebou. Přihlášky na e-mail ddmkoste-
lec@email.cz, nebo na tel. 773 781 162.

31. 12. /pondělí/ JUBILEJENÍ XXV. ROČNÍK

 SILVESTROVSKÉHO BĚHU

Pojďte si zasportovat! Sraz u Sokolovny v 13:00. Start ve 14:00 hodin, vy-
hlášení výsledků v 15:00 hodin. Délka trasy 6 km. Různé věkové kategorie. 
Startovné 30 Kč.

02. 01. 2013 /středa/ - 13:00 – 16:00 NOVOROČNÍ VÝŠLAP 

Novoroční procházka spojená s krmením zvěře. Sraz u DDM v 13:00. Kašta-
ny, jablka a jiné pochutiny pro zvířátka s sebou.

Připravujeme: 

ŠKOLA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDINGU 

Termíny: 5., 12., 13., 19., 20., 26. ledna 2013 (6 lekcí). 
Změna termínu možná dle sněhových podmínek.
Cena: 2 800,- Kč (z toho hrazen autobus, vlek, instruktor)
Vyplněné přihlášky a poplatek v hotovosti nutno odevzdat do 21. prosince 
2012 do Domu dětí a mládeže nebo e-mailem.

Podrobnější informace o všech akcích v DDM nebo na www.ddmkostelec.cz

Nový zámek, Komenského 1, 517 41

Kostelec nad Orlicí, e-mail: info@zamekkostelecno.cz 

22. 12. /sobota/ - 19:00 hodin  SWINGOVÉ VÁNOCE 

 S CARMINOU

Těšte se opět na tradiční vánoční koncerty s Carminou na No-
vém zámku v Kostelci nad Orlicí. Letos si poslechnete nejen 
tradiční vánoční skladby, ale i novinky z aktuálního swingové-
ho CD. Vstupné - dospělí 150 Kč, děti 70 Kč. (Při koupi vstupenky 
na vánoční koncert sleva 10% na nákup zámeckého kalendáře). 
Swingové vánoce s Carminou se konají za podpory pojišťovny Generali.

Předprodej RTIC
Další informace o akcích na zámku najdete na webových stránkách

www.zamekkostelecno.cz.

 NOVÝ ZÁMEK

 DDM KAMARÁD   

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KAMARÁD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí

Tel.: 494 323 783, mob.: 773 781 161

E-mail: ddmkostelec@email.cz

ADVENT V DDM KAMARÁD

30. 11. /pátek/ - 17:00 – 19:00 hodin ČERTOVSKÉ HRÁTKY 

Těšit se můžete na Seykorův park plný pekelných soutěží a nebe plné an-
dělů. 

01. 12. /sobota/ - 13:00 – 15:00 hodin KERAMIKA

Glazování výrobků z listopadové dílny. Poplatek 80 Kč/osoba.

01. 12. /sobota/ - 14:30 – 16:00 hodin ENKAUSTIKA 

Enkaustika – „malování“ voskem za pomocí žehličky. Poplatek 80 Kč/osoba.

04. 12. /úterý/ - 15:00 – 16:00 hodin BADMINTON PRO VŠECHNY

Přijďte si zahrát badminton do „Chlaďárny“. Pálky s sebou (není podmínkou) 
a sportovní obuv. 

04. 12. /úterý/ - 18:00 – 19:30 hodin PEČENÍ A ZDOBENÍ PERNÍČKŮ

DDM zve na pečení a zdobení perníčků. Poplatek 50 Kč/osobu.

06. 12. /čtvrtek/ - 19:30 – 21:00 hodin VÁNOČNÍ KOŠ

 VYPICHOVANÝ Z PROUTÍ

Přijďte si pod vedením Zuzky Hanouskové vytvořit vánoční aranžmá. Popla-
tek 50 Kč + spotřebovaný materiál. Nutné přihlásit se 3 dny dopředu.

07. 12. /pátek/ - 17:00 – 19:00 hodin VÝROBA

 BAREVNÉHO MARCIPÁNU

Přijďte si vyrobit sladkou marcipánovou pochoutku pod vedením Veroniky 
Chvojkové. Poplatek 50 Kč/osoba + spotřebovaný materiál. Pouze pro pře-
dem přihlášené do 4. 12. 2012.

08. 12. /sobota/ NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ

Výlet na vánoční zámeckou výstavu do Nového Města n. M. (sraz na zastávce 
ČD v 8:00 hodin, předpokládaný příjezd v 16:50 hodin). Cena: dospělí 150 Kč, 
děti od 6 let 120 Kč. 

11. 12. - 19. 12. ZA PERNÍKOVOU VŮNÍ

Vánoční výstava v DDM. Poplatek děti 5 Kč, dospělí 10 Kč.

11. 12. /úterý/ - 18:00 hodin JAK SI DO VYSOKÉHO STÁŘÍ

 UDRŽET ZDRAVÍ, KRÁSU A VITALITU?

Jsi NE-mocný? Chceš se VYléčit?...nebo si chceš jen dál stěžovat a litovat? 
RAKOVINU, alergii, 20 let starý kašel, astma, roztroušenou sklerózu, NEplod-
nost a bolestivou, nepravidelnou menstruaci, ekzémy, artrózu, osteoporózu, 
únavový syndrom, zánět, plic, slepého střeva, atopický edém, rýmičku :o).... 
a další. STOP padání vlasů! Co pro to udělat, aby nám zas zhoustly vlasy? 
Jak zlepšit zrak a odhodit brýle? Do Domu dětí a mládeže si s Vámi přijde 
popovídat Kristýna Vavřínová. Těšim se na Vás. http://www.kristyna81.com/.

20. 12. /čtvrtek/ - 17:00 hodin SPOLEČNÉ ZPÍVÁNÍ

Předvánoční posezení pro děti i dospělé s kytarou. Poplatek 50 Kč (vánoční 
punč v ceně).

20. 12. /čtvrtek/ - 19:30 - 21:00 VÁNOČNÍ ARANŽMÁ

 Z ŽIVÝCH KVĚTŮ

OS Cvrček – mateřské centrum, Příkopy 530, 1. patro, 

Kostelec nad Orlicí, e-mail: cvrcek@cvrcek.org,

www.cvrcek.org, tel.: 774 321 

Vás zve na doprovodné akce v měsíci v prosinci

03. 12. /pondělí/ - 9:00 – 12:00 hodin ČERTÍKOVÁNÍ

Hra na čertíky a andělíčky. Přijďte i vy s tím svým! Všem malým čertům a an-
dílkům přinese Mikuláš dáreček.

12. 12. /středa/ - 16:00 – 19:00 hodin VÁNOČNÍ TVOŘENÍ

Společná výroba vánočních dárečků a volná herna.

17. 12. /pondělí/ - 16: 00 – 19:00 hodin JAK ŠEL KAŠPÁREK

 DO BETLÉMA + BESÍDKA 

Na začátku bude loutkové představení pro nejmenší o Kašpárkovi na vánoč-
ní motivy. Pak společně s dětmi zazpíváme koledy, pohrajeme si a rozbalíme 
dárečky. Vstup na tyto akce 30,-Kč/dospělý. Děti zdarma.

Také zveme maminky s malými dětmi do naší herny, která je otevřena:
Pondělí + středa + čtvrtek: 9:00 – 12:00
Každý čtvrtek odpoledne: Masáže dětí a kojenců a Cvičení pro těhotné.
www.cvrcek.org , cvrcek@cvrcek.org , tel.: 774 321 111
OS Cvrček, Příkopy 530 (u Stadionu), Kostelec n.Orl.

SRDEČNĚ VÁS ZVEME!

 OS CVRČEK -  MATEŘSKÉ CENTRUM

08. 12. /sobota/ - 9:00 hodin POSLEDNÍ VÝLET ROKU

Sraz účastníkův 9:00 hodin u mostu na Skálu v Kosteleci nad Orlicí. Trasa pě-
šího výletu: po nové cyklostezce do Čestic. Návrat vlakem. Délka pěší trasy: 
7 km. Vedoucí akce: Jiřina Šedková.

01. 01. 2013 /úterý/ - 13:00 hodin TRADIČNÍ NOVOROČNÍ VYCHÁZKA

Sraz účastníků ve 13:00 hodin před základní školou na Palackého náměstí 
v Kostelci nad Orlicí. Trasa pěšího výletu: v okolí Kostelce nad Orlicí bude 
upřesněna podle počasí.
Délka pěší trasy: 6 – 8 km. Vedoucí akce: Anna Šabartová.

Upozornění: Na dopravu po železnici lze uplatnit významnou slevu při za-
koupení společné jízdenky. Je potřeba přijít včas, aby se upřesnil počet zá-
jemců. Už pro 3 důchodce je to výhodné.

 TUR IST IKA

23. 12. /neděle/ - 16:00 a 19:00 hodin

Prodám dveře vchodové plastové bílé a zlatý dub.
Dále plechové dveře do stávající zárubně 

a kompletní oplocení - bránu, branku a pletivo.
Nové z neuskutečněné stavby. 

Dopravu zajistím. Tel.: 777106709

KOUPÍM CHATU NEBO CHALUPU SE ZAHRADOU
V KOSTELCI NEBO BLÍZKÉM OKOLÍ. TEL: 734 255 150



15

04. 12. a 12. 12. - 19:30 hodin SUFIJSKÉ CVIČENÍ

Tělocvična zemědělské školy Kostelec nad Orlicí. Meditace pohybem (uká-
žeme si, jak to jde i bez cigarety:o]). Přijďte se ROZDÝCHAT! Možná se u toho 
i trochu zapotíte, to už záleží jen a jen na Vás! Těším se na Vás Kristýna Vavří-
nová! 1. lekce zdarma. www.kristyna81.com

31. 12. /pondělí/ - 13:00 hodin SILVESTROVSKÝ BĚH 2012

SKOBa, SOKOL a DDM v Kostelci nad Orlici zvou všechny běžce i neběžce 
na jubilejní 25. ročník tradičního SILVESTROVSKÉHO BĚHU, který se uskuteč-
ní dne 31. 12. 2012.
Místo konání: SOKOLOVNA v Kostelci nad Orlicí. Prezentace: od 13:00 
do 13:45 h
Start: 14:00 h. Startovné 30 Kč. Délka trasy: 6 km. Kategorie: dle věku. Vyhlá-
šení výsledků: 15.00 h. Připravena bude tatranka, čaj, ceny pro vítěze a dob-
rá nálada.Nebuďte líní a přijďte sportovat!!!!!!! Na všechny se těší pořadatelé

 

 

SPORT

J INÉ

23. 12. /neděle/ - 15 – 16:00 hodin BETLÉMSKÉ SVĚTLO

Junák, svaz skautů a skautek České republiky bude rozdávat již po šestadva-
cáté betlémské světlo v Kostelci nad Orlicí. Malý plamínek, tento novodobý 
symbol Vánoc, jenž svou silou spojuje mnohá srdce, vám budeme předávat 
na náměstí u kašny. Pokud máte zájem o donášku k Vám domů, dejte nám 
vědět na tel. 605 172 014 či na stredisko@junakkostelec.org 
a my se u Vás mezi 15:00 a 16:30 zastavíme. Motto letošního Betlémského 
světla zní: „Bůh viděl, že všechno, co učinil, je velmi dobré…“ 

 Z  N A Š I C H  Š K O L

MŠ MÁNESOVA

Podzim ve školce 
Během měsíce října jsme ve školce stihli mnoho radostí, ale také povinnos-
tí. 16. 10. proběhlo bezplatné vyšetření očiček dětí, které zajistil Lions Club 
Rychnov nad Kněžnou v rámci projektu „Zdravé oči našich dětí“ a 30. 10. pro-
vedla paní Mgr. Sahulová logopedickou depistáž u předškoláků i ostatních 
zájemců. Ještě než k nám dorazily podzimní prázdniny, navštívily nás 18.10. 
ve školce žákyně baletního oddělení ZUŠ F. I. Tůmy a společně s paní učitel-
kou L. Neubauerovou a H. Věchtovou předvedly našim dětičkám poutavé 
taneční vystoupení „Příběh o přísné paní hudbě a neposlušném tancování“, 
do kterého zapojily i naše dětičky. V rámci školky jsme si 23. 10. uspořádali 
„Podzimní zpívání“, kdy se naše třídy sešly v jedné a vzájemně si předved-
ly jaké písničky, básničky a hry se od začátku školního roku naučily. Všem 
dětičkám to moc slušelo a každé vystoupení ostatní odměnili hlasitým po-
tleskem.  

M.Š., MŠ Mánesova

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Návštěva Divadla Na Brodway
a muzikálu Andí lci  za školou
Dne 22. 10. 2012 se 43 žáků naší školy vydalo jako každoročně s p. uč. Luňáč-
kovou a Novákovou na předpremiéru muzikálu M. Davida ANDÍLCI ZA ŠKO-
LOU.
Jako vždy byla místa zaplněna okamžitě a všichni se na muzikál moc těšili. 
Tento muzikál napsal M. David pro dívčí hudební skupinu 5Angels, která tam 
vystupovala.
Dopoledne v 10 hod. jsme autobusem odjeli do Prahy. Ihned nás čekala ná-
vštěva divadla. Někdy chodíme po památkách, tentokrát ne a nás čekalo 
pouze divadlo.
Poté, co jsme se usadili na svá místa, muzikál začal. Jednalo se o předpremi-
éru a proběhlo to bez zásahu režiséra F. Renče, který nás v divadle přivítal.
Muzikál byl moc povedený. Byl velmi jednoduchý k pochopení, nebyl to 
žádný těžký příběh. Hráli v něm herci našeho věku a pár dospělých. Mnozí 
jsme se tam našli.
Byl sice kratší, než jsme u muzikálu zvyklí, ale to nevadilo.
Po skončení jsme dorazili do autobusu a ten nás odvezl na zastávku Mc-Do-
nald, na což se také vždy těším, a stalo se to tradicí.
Muzikál byl moc pěkný a já se těším , až zase někam pojedeme, a to bude 
v březnu, na muzikál do stejného divadla s názvem Mata Hari.

  Tereza Šlapáková, 8.A, ZŠ Gutha-Jarkovského v Kostelci n/O
 

Gutík
Třída 3.A děkuje všem, kteří se zapojili do hlasování v říjnové  soutěži „O nej-
krásnější strašidlo“ a podpořili tak našeho Gutíka. Umístil se sice těsně  pod 

www.klinkercentrum.cz  SLEVA 10%

KZ/12/12                                                            Platnost akce: do 31. 1. 2013.

Vystřihněte inzerát a získejte VÁNOČNÍ SLEVU
ve výši 10% na kompletní sortiment, nabízený firmou Klinker Centrum s.r.o.

Adresa: Procházkova 202, Kostelec nad Orlicí / Telefon: +420 494 620 157

Vánoční nadílka
Cihly KLINKER - Lícové cihly - Obkladové pásky - Dlažba KLINKER

Chtíc, aby spal, tak zpívala synáčkovi,
matka, jež ponocovala, miláčkovi...

Vánoce plné spokojenosti, klidu a míru,
strávené v kruhu Vašich nejbližších

a do nového roku 2013 hodně úspěchů 
Vám přeje

kolektiv firmy
Klinker Centrum s.r.o.Klinker Centrum s.r.o.

P F  P F  2 0 1 32 0 1 3

stupni vítězů, ale i 4. místo z celkového počtu 97 zúčastněných strašidel je 
nádherné a celkový počet hlasů neuvěřitelný! Díky Vám získal celkem 2053 
hlasů. Ještě jednou moc děkujeme a těšíme se na Vaši podporu v dalších 
soutěžích.

M.Š.



16 

ŠKOLNÍ  DRUŽ INA

Pilné včel ičky
Ve školní družině je podzim význačný nejen různým vyráběním z přírodních 
materiálů, procházkami do krásně zbarvené přírody, ale i sběrem kaštanů 
a žaludů pro zvířátka z obory ze zámku v Častolovicích. 
Letos se nám podařil rekord – nasbírali jsme 101 kg žaludů a 18 kg kaštanů. 
Většina dětí poctivě sbírala, ale našli se i lenoši, kterým se moc nechtělo. 
V zimě, až bude pořádně mrznout, si naši kamarádi z obory budou pochut-
návat na plodech, které jsme jim nasbírali. 

A. Linková ŠD Erbenova.

DDM KAMARÁD

DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí

Mob.: 773 781 161, 773 781 162

E-mail: ddmkostelec@email.cz

Web: ddmkostelec.cz

Vítězství v judu
V sobotu 03. 11. 2012 se v Novém By-
džově uskutečnil přebor kraje  žákov-
ských kategorií v judu. Vzhledem k tomu, 
že judo v současné době nepatří mezi 
početné sporty - v jednotlivých krajích 
je málo reprezentantů - došlo ke spojení 
krajských soutěží. Právě v Novém Bydžo-
vě se sešly rovnou tři kraje: Královéhra-
decký, Pardubický a Liberecký.
Za DDM Kostelec n. O. v kategorii starších 
žáků bojoval Jakub Včelák. Vedl si výbor-
ně, a tak se stal ve své kategorii krajským 
přeborníkem pro rok 2012. Pokud bude 
mít dostačující počet bodů v celorepubli-
kové soutěži, bude nominován na přebor 
ČR, který proběhne 24. 11. v Chomutově. 

Štefan Trebatický, vedoucí kroužku

Dušičková noční stezka
V pátek 2. listopadu 2012 se v Sey-
korově parku sešlo 132 odvážlivců 
čekajících na strašidelné putování 
po svíčkách. Dušičková noční 
stezka vedla ze Seykorova parku 
brankou do parku zámeckého, 
kde na děti čekaly úkoly, např. 
vymýšlení básničky (vítěznou bá-
seň noci složila Eliška Šafránková),  
nebo výroba strašidýlka na ochra-
nu před strašidláckými duchy. 
Stezka byla zakončena v Novém 
zámku. Děti z terasy otevřenými 
okny nahlížely do zámecké kom-
naty, kde na ně čekalo překvapení 
v podobě krásného baletního vy-
stoupení. 

Na realizaci stezky se podílelo 20 dobrovolníků, kterým velice děkuji, zvláště 
pak Občanskému sdružení bratří Kinských za zpřístupnění zámeckých pro-
stor a paní Lence Neubauerové za přípravu baletního vystoupení ZUŠ.

Mgr. Petra Hladká
DDM Kamarád vyhlašuje soutěž pro šikovné ručičky:

O NEJ(krásnější), NEJ(zajímavější), NEJ(originálnější) VÁNOČNÍ OZDOBU. 

1. kategorie: děti z MŠ            
2. kategorie: žáci ZŠ - I. stupeň (7- 11 let)           
3. kategorie: žáci ZŠ - II. stupeň (11 – 15 let)           
4. kategorie: studenti a dospělí (od 16 let výše) 

Ozdoby musí být vlastnoručně zhotovené, mohou být maximálně dvě 
za každého účastníka. Materiál si každý volí sám. Hodnotí se dobrý nápad, 
kreativita, estetický vzhled. K soutěžní ozdobě přiložte průvodní lístek 
s označením jména, adresy, příp. třídy a školy (pokud bude ozdoba vytvoře-
na ve škole), kontaktní e-mail nebo telefon na autora (dospělí). 
Uzávěrka soutěže je 10. 12. 2012. Do této doby musí být všechny soutěžní 
výrobky doručeny do DDM, kde budou vyhodnoceny a vystaveny na vánoč-
ní výstavě. 
Navštivte naše webové stránky, kde se dozvíte více: www.ddmkostelec.cz

Jakub Včelák, přeborník kraje v JUDU

ŠIKULKOVÉ s vlastnoručně vyrobenými lampionky.

DRAKIÁDA 13. 11. 2012

  
Kancelá : Pod Branou 208, 51741 Kostelec nad Orlicí 

mobil: 602 162 069, e-mail: milan.cerny@cmss-oz.cz 
Nabízí: - výrazn  nejvýhodn jší stavební spo ení na trhu 
 - nejvýhodn jší financování bydlení  
 - zm ny v penzijním p ipojišt ní a životním pojišt ní 
 - zajišt ní na stá í a na studia 
 - krátkodobé zhodnocení úspor, pojišt ní majetku, atd. 

Kancelá : Pod Branou 208, 51741 Kostelec nad Orlicí 
mobil: 602 162 069, e-mail: milan.cerny@cmss-oz.cz 



17

 
OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Otevřená žádost školy
Vážení přátelé,

obracím se na Vás jako na občany města, podnikatele, přátele města a pří-
znivce školy. 
Na základě jednání s panem ing. Bartošem, starostou Města Kostelce nad 
Orlicí, jsme se rozhodli řešit stávající situaci ve škole z hlediska neexistence 
bezbariérového přístupu do budovy a do tříd. 
Impulsem k tomuto jednání byly dvě skutečnosti:
Žáci s tělesným postižením, kteří končí základní školu v našem regionu, mají 
možnost studovat na jediné bezbariérové škole v okrese, kterou je Gymnázi-
um F. M. Pelcla v Rychnově nad Kněžnou. V případě, že mají zájem o odborné 
vzdělávání (nabízíme tři obory - Obchodní akademie, Ekonomické lyceum, In-
formační technologie), musí volit internátní studium na Obchodní akademii, 
odborné škole a praktické škole pro tělesně postižené v Janských Lázních. Řada 
dětí i jejich rodičů by však dala přednost studiu v místě bydliště nebo jeho blíz-
kém okolí a domácnosti těchto žáků jsou již přizpůsobené jejich postižení.
Druhým důvodem je, že jeden z našich stávajících studentů byl vážně zraněn 
při dopravní nehodě a po nemocničním léčení je upoután na invalidní vozík. 
Aby mohl pokračovat ve studiu, je odkázaný na stálou pomoc spolužáků.
Plánujeme proto úpravy školy tak, aby se stala bezbariérovou. Nejvýznam-
nější investicí bude instalace speciálního výtahu v předpokládané hodnotě 
1 400 000 Kč. Škola ve spolupráci s Městským úřadem v Kostelci nad Orlicí, 
který je vlastníkem budovy, uhradí část nákladů. Bohužel však zdaleka není 
v našich fi nančních možnostech pokrýt celou nezbytnou částku. Obracíme 
se proto na Vás všechny s prosbou o pomoc. 
Budeme vděčni za jakýkoli fi nanční dar, kterým byste přispěli k větší dostup-
nosti odborného vzdělávání pro tělesně postižené v našem městě. Pokud 
tak chcete učinit, kontaktujte prosím OA TGM na výše uvedených telefon-
ních číslech nebo e-mailové adrese.

S poděkováním 
Mgr. Václav Pavelka

ředitel

Doporučení k bezbariérovým úpravám školy od občanského sdružení ro-

dičů a přátel dětí s handicapem ORION najdete na webových stránkách 

města www.kostelecno.cz v sekci Co se do zpravodaje nevešlo. 

Studi jní  obory
Připravuje studenty ve třech studijních maturitních oborech s rozšířenou 
výukou jazyků.

Kód 63-41-M/02 - Obchodní akademie přijímáme 30 žáků do 1.ročníku
Je kvalitní přípravou jak pro praxi, tak pro další studia na vyšších a vysokých 
školách. 
Výuka jazyků - Anj, Nej, Frj, Ruj, Spj koresponduje s orientací školy na rozsáh-
lou zahraniční spolupráci.
Kód 78-42-M/02 - Ekonomické lyceum přijímáme 30 žáků do 1.ročníku
Koresponduje s cílem gymnaziálního studia – připravuje studenty pro stu-
dium na vysokých a vyšších odborných školách. Vzdělávací program je zalo-
žen na širším všeobecně vzdělávacím základě. 
Kód 18-20-M/01 - Informační technologie přijímáme 30 žáků do 1.ročníku
Studenti tohoto oboru jsou připravováni pro činnost kvalifi kovaných od-
borníků s aktivním využitím PC a prací spojených s komunikační technikou. 
Získávají technické znalosti a dovednosti z oblasti počítačového hardwaru, 
softwaru, počítačových sítí a technických prostředků přenosu dat. Mají mož-
nost dalšího vysokoškolského studia i tohoto oboru.

• Přijímací řízení:  je upřesněno na www.oakostelec.cz 

Vysoká úspěšnost našich absolventů jak 
při přijímání na vysoké školy, vyšší od-
borné školy, tak i při uplatnění se na trhu 
práce !!!
Studenti a další zájemci z veřejnosti a fi -
rem regionu mají možnost složit: Státní 
zkoušku z psaní na klávesnici, Zertifi kat 
Deutsch, Evropskou zkoušku ECDL a připravujeme na First Cambridge Cer-
tifi cate.
Rozsáhlá spolupráce s partnerskými školami v zahraničí včetně výměnných 
pobytů a praxí.
Fiktivní fi rma: simuluje činnost skutečné fi rmy či podniku včetně účasti 
na mezinárodních veletrzích fi ktivních fi rem v Praze i zahraničí.
Výpočetní technika: bezdrátové připojení k internetu využívají studenti 
i ve volném čase.
Netradiční kulturní a sportovní akce školy mnohdy přesahují její rámec.
Každoroční přehlídka „OA IT EXPO“ - dny informatiky studentů naší školy.

Den otevřených dveří : 23. 11. 2012 a 11. 1. 2013

zahájení v 16.00 hodin ve školní jídelně.



18 

 
VOŠ,  SOŠ  A  SOU 

Čestné uznání a osvědčení
od Hospodářské komory ČR pro naši školu.
V Kongresovém sále Hospodářské 
komory ČR byli oceněni nejlepší 
absolventi učebních oborů SOŠ 
a SOU. Proto nás všechny velice 
potěšilo, že absolvent kostelecké-
ho učiliště Tomáš Matějka opět na-
vázal na dobrou tradici naší školy 
a byl mezi oceněnými. 
Osvědčení mohou obdržet jen žáci, 
kteří splní přísná kritéria, mají vyni-
kající hodnocení závěrečné zkouš-
ky a vedli si dlouhodobě dobře 
v odborném výcviku. Doklad vypo-
vídá o požadované kvalitě mladých 
pracovníků ze strany zaměstnava-
telů. Zároveň bylo naší škole v obo-
ru mechanik elektrotechnických 
zařízení se zaměřením pro chladicí 
a klimatizační techniku předáno 
Čestné uznání Hospodářské komo-
ry ČR jako doklad vysoké úrovně praktické přípravy jejich žáků.
 Předávání mělo slavnostní ráz, pozvání platilo i pro rodinné příslušníky. 
Z úst představitelů HK ČR i hostů zazněla v krátkých projevech nejen slova 
uznání pro absolventy, jejich rodiče a školy za to, že si vybrali smysluplné 
obory potřebné na trhu práce, ale i optimistické vize opětovného návratu 
prestiže řemesel a učebních oborů.

ph

SŠZE a SOU CHKT
V měsících září a říjen proběhl kurz vzdělávání dospělých v základech chla-
dicí techniky ve středisku CHKT. Na jeho konci absolventi obdrželi osvědče-
ní o absolvování kurzu, na který je možno navázat vykonáním certifi kační 
zkoušky dle Nařízení 303/2008 pro zacházení s regulovanými látkami a F-
-plyny.
Tento kurz je určen lidem, kteří nejsou vyučení v oboru chladicí a klimatizač-
ní techniky, ale v oborech příbuzných, jako např. elektro, instalatér, plynař 
atd. a chtějí si doplnit základní kvalifi kaci v oboru chladicí techniky, klimati-
zací a tepelných čerpadel.

ph

Př írodovědná dopoledne
ve SŠZE a SOU CHKT Kostelec n. Orl.
Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chla-

dící a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí nabízí základním školám 
v regionu aktivitu nazvanou PŘÍRODOVĚDNÉ DOPOLEDNE. Jedná se o vzdě-
lávací a motivační akci především pro žáky I. stupně ZŠ, program však lze 
upravit i pro potřeby II. stupně.

Francouzská škola
Návštěva francouzské zemědělské školy v rámci bilaterálního projektu 
COMENIUS
V loňském školním roce začala spolupráce naší školy a střední zemědělské 
školy Lyceé Agricole Privé Gabriel Deshayes ve Francii na bilaterálním pro-
jektu Comenius s názvem „Bioproducts as a part of healthy lifestyle“ (Bio-
produkty jako součást životního stylu). Studenti obou partnerských škol 
analyzují a porovnávají nabídku ekologických výrobků v podhorském regi-
onu Orlicko a Podorlicko v České republice a v přímořském regionu Atlan-
tique Loire ve Francii.
Ve dnech 14. 10. – 25. 10. 2012 navštívilo 19 francouzských studentů v rám-
ci tohoto projektu naši školu. Hned od prvního dne čekal studenty velmi 
nabitý program. Navštívili řadu kulturních památek našeho regionu: Nový 
zámek v Kostelci nad Orlicí, zámek Častolovice, Africké muzeum dr. Emila 
Holuba v Holicích a historická centra měst Hradce Králové a Pardubic. Vzhle-
dem k tomu, že francouzští učitelé jsou velkými obdivovateli malíře Františ-
ka Kupky, byla do kulturního programu zařazena i expozice obrazů tohoto 
opočenského rodáka, který velkou část svého života prožil právě ve Francii.
Hlavní část programu byla samozřejmě zaměřena na problematiku bio-
produktů a ekologického farmaření v našem regionu. Pan Hezlar v Opočně 
všem představil bylinné čaje z ekologicky čisté oblasti Orlických (Kačenči-
ných) hor. Manželé Monika a Petr Sokolovi nám prezentovali své hospodaře-
ní na ekologické farmě na Rampuši, kde jsme měli všichni možnost ochutnat 
šest druhů čerstvých sýrů, klobásy a paštiku. Velmi zajímavá byla i návštěva 
ekologické Farmy u řeky Orlice v Lípě nad Orlicí, která se zaměřuje na pas-
tevní chov masného skotu Aberdeen Angus a Piemontese a zároveň na pro-
dej hovězího biomasa.
Cílem projektu bylo i porovnání výroby bioproduktů a ekofarmaření s běž-
nými provozy výroby potravin a tradičními farmami a zemědělskými druž-
stvy. Proto si studenti z Francie prohlédli pekárnu v Letohradě, pivovar 
v Rychnově nad Kněžnou a pan Frolík jim podrobně vysvětlil postup při pra-
žení kávy v Borohrádku. Během návštěvy v Pardubicích si studenti ozdobili 
svůj vlastní perník poté, co jim pan Jaroš představil postup při výrobě tra-
dičního pardubického perníku. A v Opočně ochutnali nejrůznější druhy ryb, 
které pro ně Kolowratské rybářství připravilo z vlastního chovu.
Zemědělské družstvo Ostaš nedaleko Žďáru nad Metují, které patřilo v roce 
2006 mezi největší robotizované mléčné farmy ve střední Evropě, a farma 
Tichý v Doudlebách nad Orlicí daly podnět k porovnání s francouzskými 
podstatně menšími farmami v regionu Atlantique Loire.
Studenti třetích ročníků naší školy, oborů Ekologie a ochrana krajiny a Pří-
rodovědné lyceum, kteří se projektu COMENIUS účastní, si pro francouzské 
studenty připravili řadu prezentací o regionu a celoodpolední workshop 
spojený s představením a ochutnávkou produktů ekologických farmářů. 
Ve skupinách navíc pracovali na tematických plakátech a účastnili se bubno-
vání na produktech z odpadového materiálu se skupinou Scrap Music Jam.
Velkou výzvou pro studenty z Francie byla určitě česká kuchyně, která je 
velmi odlišná od francouzské. Setkali se s ní na domově mládeže, při stravo-
vání ve školní jídelně, popřípadě i v hostitelských rodinách, o víkendu měli 
studenti možnost ochutnat řadu typických českých jídel. 
Věříme, že jim u nás (alespoň trochu) chutnalo a že i celý program splnil 
jejich očekávání a že se jim líbil. Naši studenti se už těší na návštěvu fran-
couzské zemědělské školy v St Gildas des Bois na jaře příštího roku.

Ing. Bc. Miluše Chlumecká
koordinátorka projektu



19

Přírodovědné dopoledne sestává ze tří modulů:

1. Ukázky výcviku psů ve školním kynologickém areálu
2. Seznámení se školní botanickou zahradou - pěstování rostlin, společen-
stva mokřadů, meteorologická stanice, včelín
3. Přírodovědná poznávací soutěž, praktické činnosti a prohlídka školních 
laboratoří

Vyhodnocení prvního ročníku:

Zatím nás navštívili žáci a učitelé ze tří základních škol – nejprve přijely děti 
ze ZŠ Černíkovice. V září jsme tu měli celou základní školu – plný autobus až 
z Machova na Náchodsku:
Dne 27. září naši školu navštívily děti ze Základní školy Machov. Návště-
va, která k nám přijela z padesátikilometrové vzdálenosti, zamířila nejprve 
ke kynologům. Učitelka Petra Anderlová připravila společně se studenty tříd 
3. A a 4. A ukázky výcviku psů. Fenky německých ovčáků pod vedením svých 
psovodů předvedly, že toho už umí hodně. 
Výpravu jsme potom rozdělili na tři skupiny a následoval malý den ote-

vřených dveří pro ZŠ Machov. Každá skupina si prohlédla učebny školy, 
jídelnu, laboratoře, tělocvičnu, zrcadlový sál a další místa rozlehlého areálu. 
Prohlídku botanické zahrady připravila ing. B. Bezdíčková. Poznávací příro-
dovědná soutěž spojená s praktickou činností pod vedením Mgr. I. Slováko-
vé představovala třetí a pro děti tvůrčí část programu. 
24. října k nám linkovým autobusem přijelo 22 dětí ze Základní školy Ma-

sarykova Rychnov nad Kněžnou. Akci si u nás domluvila paní učitelka Jana 
Šabatová. Studenti oboru Agropodnikání vedení Miloslavem Vraštilem 
provedli vzorným způsobem ukázky výcviku psů. Snažila se i naše nová ště-
ňata, tříměsíční a čtyřměsíční psí začátečníci. Ti měli u dětí největší úspěch. 
Nejlepší totiž bylo závěrečné mazlení se štěňátky. Však také padlo několik 
vážně míněných dotazů, zda škola prodává psy…
Prošli jsme botanickou zahradou, kde se děti seznámily s meteorologickou 
stanicí, včelínem a také s tím, jaká společenstva žijí v mokřadech.
Následovalo malé občerstvení ve školní jídelně a potom nastala klíčová část 
programu – přírodovědná poznávací soutěž. Tu připravila a zorganizovala 
(jako vždy) Mgr. Iva Slováková. O nasazení, s jakým rychnovští druháci pra-
covali, svědčí snímky v galerii na školním webu – www.szeskostelec.cz
Jak jsme již několikrát informovali, školní botanická zahrada je po domlu-

vě přístupná veřejnosti, tedy i žákům z okolních základních škol. V obdo-
bí po maturitách (tedy v červnu) a začátkem školního roku (září - říjen) lze 
uskutečnit exkurzi ve výše uvedeném rozsahu, tj. i s ukázkami výcviku psů. 
Z provozních důvodů je nutné si vzdělávací akci s dostatečným předsti-

hem zamluvit. 
 PaedDr. Ladislav Miček

Vítěz j ízdy zručnosti
Vítěz jízdy zručnosti traktoru s vlekem je z Kostelecké zemědělské školy

Absolvent 4. ročníku, studijního oboru Agropodnikání na zdejší Střední ško-
le zemědělské a ekologické a CHKT v Kostelci nad Orlicí, Tomáš Vacek, je ví-
tězem jízdy zručnosti traktoru s vlekem na celostátní soutěži  zemědělských 
škol z celé republiky v Benešově u Prahy. V konkurenci 26 mladých země-
dělců si vedl skvěle nejenom při samotné jízdě zručnosti, ale také v teorii 
i v praxi z odborných předmětů. Celkově dosáhl vynikajícího 5. místa.

Na snímku Tomáš Vacek při praxi z ekonomiky u počítače.
Připravila Ing. Milena Kracíková,

 učitelka na SŠZE a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí

 
ZE SPOLKŮ  A ORGANIZACÍ

Podzim ve Cvrčku
Uplynulý měsíc byl v našem mateřském centru
opět plný různých aktivit. 
Maminkám jsme nabídli vzdělávací seminář na téma, jak skloubit ro-
dičovství se zaměstnáním, školení o změnách v pojištění žen a v dů-
chodovém pojištění. Maminky si také mohly vyzkoušet svoji zručnost při 
kurzech plstění, výroby šperků či při klasickém zdobení perníčků. V předvá-
nočním období se jistě také hodilo názorné představení a možnost vyzkou-
šet si a hned zakoupit různé společenské hry. 
Nezapomněli jsme, samozřejmě, ani na ty nejdůležitější-naše děti. S nimi 
jsme dlabali dýně, zpívali, tančili, hráli si a jen pro ně jsme pozvali do Cvrčka 
kouzelníka. Pro většinu z dětí to bylo vůbec první setkání s „čarodějníkem“, 
jak ho nazvaly. Některé se nejdřív trošku bály, některé si naivně myslely, že 
jim vyčaruje hračky. Části z nich se pak poštěstilo stát se na chvilku asistenty 
a na kouzlech se i podílely. 
Mimo tyto mimořádné akce je v našem MC pravidelně otevřena herna, kde 
nejmenší děti nacházejí přirozené společenství vrstevníků a vidí svoje ma-
minky v jiné roli než v domácnosti. Ty zde zároveň  nacházejí nové přítelkyně 
a vycházejí z izolace, kam se celodenní péčí o dítě zákonitě dostávají. Roz-
hodně se tedy nejedná o jakousi náhražku mateřské školky, jak se, bohužel, 
mnozí dodnes domnívají. 
Pokud máte i vy malé děti, zkuste někdy přijít mezi nás a uvidíte! Otevře-
no máme pravidelně v pondělí, středu a čtvrtek. Více informací najdete 
na www.cvrcek.org
Nakonec bychom chtěli všem poděkovat za dosavadní přízeň a popřát na-
šim členům i ostatním občanům Kostelce pohodové prožití Vánoc a hodně 
štěstí, zdraví a radosti z dětí v novém roce.

A.K.

 OS CVRČEK -  MATEŘSKÉ CENTRUM



20 

 
Z E  S P O R T U

 

 

SPORT  –  CLUB  –  SEN IOR 

FC  KOSTELEC  N.O

Bowlingové klání
Ve čtvrtek 1. listopadu přivítal výbor S-C-S na 120. sešlosti 23 členů svého 
sdružení. Sešli se v místní bowlingové herně a ve 4 družstvech náhodně vy-
tvořených si zasoutěžili v disciplíně pro někoho dosud nepoznané. V příjem-
ném prostředí sportoviště se všem líbilo a hráli s plným nasazením ve snaze 
o dosažení co nejlepšího výkonu, i když někteří skutečně viděli a zkusili  tuto 
hru poprvé.
K nejúspěšnějším hráčům, kteří se zapsali do pomyslných seniorských ta-
bulek, patřil  Jan Fiedler, Helena Fiedlerová a Milan Navrátil. Dalšími hráči 
a hráčkami kromě jmenovaných byli Jindřich Falta, Pavel Hartman, Jana 
Hartmanová, Jitka Kružíková, Ivan Kotásek, Jiří Plný, Bohumil Kuhn, Viktor 
Špalek, Zdeněk Alt, Miroslav Fritzl, František Šípoš, Petr Baše, Jaryna Lercho-
vá, ing. Luboš Lerch, ing. Jiří Němec, Josef Ďoubek, Jaroslav Otčenášek, Pa-
vel Hrdlička, František Hájek, Věra Faltová.
Protože se jednalo o první ročník bowlingové soutěže a protože to bylo 
v podstatě první setkání s novým seniorským sportem, nebyli vítězové 
v družstvech ani nejlepší hráči odměněni. Dostali ústní pochvalu od vedení 
klubu se slibem, že příští kolo nějaké odměny určitě budou.
Všichni soutěžící i přihlížející byli po skončení akce spokojeni a vyslovili přá-
ní, aby se co nejdříve dočkali dalšího kola. 
Škoda, že jsme zapomněli udělat pár autentických fotografi í. Příště vše ur-
čitě napravíme.

Výbor S-C-S

Motto: Dr. M. Tyrš: „Ni zisk – ni slávu“
Naše řady doplnili tito EXSPORTOVCI, dřívější reprezentanti různých spor-
tovních odvětví v našem města. Jsou to:
Dragoun Jiří - kopaná; Hrdlička Pavel - lehká atletika, košíková, kopaná; 
Karlíček Jiří - kopaná; Křižan Karel - kopaná, lehká atletika; Kotásek Jiří 
- házená, lehká atletika, kopaná, stolní tenis; Ludvík Jiří - lehká atletika, pa-
rašutismus; PhDr. Vodička Jan - kopaná.

Na další naše sportovní aktivity v SENIOR – CLUBU se těší výbor S-C-S

FC - ml. př ípravka 2012/2013
Dobrý den, vážení sportovní přátelé!
Chtěl bych Vás seznámit s činností nejmladších kosteleckých fotbalistů 
a krátce shrnout podzimní působení mladší přípravky FC Kostelec n.O. 
Naše ml. přípravka stejně jako v minulých letech nastupuje k mistrovským 
zápasům okresního přeboru ml. přípravek okresu Rychnov n.Kn. pod ve-
dením trenérů Miroslava Hovorky a Martina Kijonky. Letos do této věkové 
kategorie patří chlapci narození v r. 2004 a mladší a dívky narozené v r. 2003 
a mladší. Předem musím uvést, že žádná dívka z okolí Kostelce (na rozdíl 
od jiných měst) v této věkové kategorii zatím nenašla odvahu a nepřihlásila 
se, takže „holky, přijďte to zkusit!“
Trénovat jsme začali koncem srpna asi s 12 dětmi, postupně přicházeli noví 
chlapci, takže v polovině září jsme měli na každém tréninku už 25 chlapců! 
I proto jsme uvítali nabídku pana Rady, který si vzal „pod svá křídla“ ty nej-
menší a opět po roce začal s trénováním tzv. předpřípravky (nebo chcete-li 
fotbalové školky). Celou podzimní část odehrála ml. přípravka s asi 16 hráči. 
S potěšením musíme říct, že účast na trénincích byla velmi vysoká, kluci se 
v rámci svých možností snažili trénovat poctivě a na každý trénink se těšili. 
Tréninky jsme zaměřili především na rozvíjení základních pohybových a her-
ních dovedností, samozřejmě s přihlédnutím k individuálním schopnostem 
jednotlivých dětí.
Pokud jde o zápasy, tak jsme se již před sezónou společně s Martinem Ki-
jonkou a s vedením klubu shodli na tom, že výsledky a postavení v tabulce 
nejsou pro nás tím nejdůležitějším faktorem. Naším cílem je děti postupně 
učit a chápat fotbalové základy a hlavně chceme, aby kluky fotbal bavil a aby 
se učili spolupracovat v rámci kolektivu. Výsledky zápasů mohly být lepší, 
odpovídaly však našim současným možnostem. Často byl herní projev veli-
ce dobrý, ale doplácíme především na to, že nemáme klasického gólmana 
a kluci se v bráně střídali. Dalším limitujícím faktorem pro nás je slabý roč-
ník 2004 (máme jen 3 kluky), zbytek týmu jsou ročníky 2005 a 2006, takže 
jsme dost často nastupovali proti soupeřům složeným výhradně z ročníků 
2004 no a rozdíl dvou let je v této věkové kategorii značný. Na druhou stranu 
jsou silnější ročníky 2005 – 2006 příslibem do budoucna. I tak si troufám říct 
(na základě ohlasů rodičů a lidí, co nás pravidelně sledují), že jsme v průběhu 
podzimu odvedli spoustu práce a na všech dětech je patrný pokrok. U ně-
koho je zlepšení výraznější, někomu to jde zkrátka pomaleji. Chtěli bychom 
tímto všechny kluky pochválit za snahu a předvedené výkony, rodičům po-

děkovat za dobrou spolupráci a už se těšíme na zimní přípravu v hale a jarní 
pokračování sezóny. 
Závěrem bych chtěl Vám všem popřát příjemné prožití vánočních svátků, 
hodně zdraví, štěstí a úspěchů v roce 2013. 

                              S pozdravem Miroslav Hovorka.

 
MAŽORETKY  MARLEN

Ze zámku si př ivezly tř i  poháry
Soutěžní rok 2012 završily kostelecké mažoretky Marlen v neděli 21.10.2012 
v Kolíně již tradiční účastí v soutěži „O pohár ze zámku“. Této soutěže se 
účastní mažoretkové skupiny z celé republiky, a to napříč všemi mažoret-
kovými asociacemi fungujícími v ČR. Pro kostelecká děvčata to znamená, 
že se tady setkávají i s mažoretkami, se kterými  běžně nesoutěží a tím se 
nabízí další srovnání jejich celoroční práce. Další neobvyklou situaci na této 
soutěži nabízí porota, která má v Kolíně zcela jiné složení než na soutěžích 
naší mateřské asociace IMA. Rozhodčí jsou buď taneční (nemažoretkoví) 
nebo twirlingoví (twirling – mažoretkový styl založený významně na práci 
s hůlkou a méně na tanci a pohybovém vyjádření). 
Kostelecká děvčata se s touto výzvou vyrovnala výborně.  Marlen II mladší  - 
Piškůtci měly nejtěžší výchozí pozici, protože, na rozdíl od předchozích let, 
se v kategorii Piškůtci sešla nejtěžší konkurence. Přesto děvčata podala zod-
povědný výkon a v kvalitní konkurenci obsadila 5. místo z osmi zúčastně-
ných. Marlen II starší – Kadetky zatančily svoji skladbu s nasazením a radostí, 
přenesly se přes handicap twirlingové práce s hůlkou a přivezly si pohár 
za 3. místo z osmi startujících v jejich kategorii. Nejlepšího umístění pak do-
sáhly juniorky Marlen III. Potvrdily svoji letošní vynikající formu, kterou staví 
na několikaleté průpravě a přípravě a ne kvalitní choregrafi i, a vytančily si 
pohár a medaile za 2. místo.
Výjimečná byla soutěž pro Marlen IV - Seniorky, protože to byla jejich sou-
těž poslední. Na rozloučenou si přivezly ze zámku v Kolíně pohár a medaile 
za třetí místo jen v těsném jednobodovém závěsu za druhými v pořadí a o tři 
body za prvními.   
Děvčata z Marlen tak zakončila velmi zdařile sezónu roku 2012 a již jsou 
v plné přípravě na rok 2013. Jim přejeme, aby měly dost sil a nadšení do ná-
ročné práce a vám všem přejeme hezké zážitky při sledování jejich taneč-
ních vystoupení.

MK 

KOBERCE BÁRNETOVÁ DOUDLEBY n. O. NABÍZEJÍ
ŠIROKÝ SORTIMENT KOBERCU A PVC.

KUSOVÉ KOBERCE 20%SLEVA DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MOŽNO PLATIT KARTOU, ENTLOVÁNÍ, DOPRAVA I POKLÁDKA.

OTEVŘENO PO-PÁ 9-17 SO-9-12  TEL.603579222 



21

 
TJ  SOKOL

Ohlédnutí za úspěšnou výstavou
V letošním roce oslavilo výročí svého vzniku nejen celé sokolské hnutí, ale 
i Sokol v Kostelci nad Orlicí.
Své 130. výročí si kostelečtí Sokolové připomněli mj. i výstavou, která pro-
běhla v prostorách Obchodní akademie T. G. Masaryka.
Výstava, která vznikla ve spolupráci Sokolů a zdejší obchodní akademie, 
připomněla historii kosteleckého Sokola, význam, který Sokol pro kulturní 
život města v minulosti měl.
Výstava byla přehledně uspořádána; každý kostelecký občan nebo rodák tu 
našel známou tvář. Je mnoho těch, kteří se zapsali ve vedení Sokola, jak se 
říká, zlatým písmem a už nežijí. Na výstavě se na nás z fotografi í dívali mladí 
a plní elánu. U některých fotografi í dětí návštěvníci museli dlouho přemýš-
let, aby nakonec zjistili, že tomu dítěti je už šedesát let. Pro dříve narozené 
byla návštěva výstavy tak trochu návrat do dětství, který navodí i vzpomínky 
dávno zasunuté.
Návštěvníci také zhlédli, kolik úsilí a dobrovolné práce je potřeba udělat, aby 
nejpočetnější organizace Sokol Kostelec nad Orlicí zvládla uspořádat tolik 
společenských a sportovních akcí. Kluci a dívky (i se svými rodiči) se mohli 
zálibně dívat na své fotografi e ze sportovních klání a může je těšit, že i oni 
patří ke generaci těch, kteří ke slávě a dobrému jménu Sokola Kostelec patří. 
Tuto zajímavou a velmi obsáhlou výstavu jedné z nejvýznamnějších organi-
zací v moderních dějinách českého národa připravil pan ing. Kamil Zdrálek, 
kterému patří velké poděkování.

Výbor TJ Sokol

Poděkování
Vážené vedení města, radní a zastupitelé
Dovolte nám touto cestou co nejsrdečněji poděkovat za poskytnutou fi -
nanční podporu naší tělocvičné jednoty v tomto roce, která slouží koste-
lečákům.

Výbor TJ Sokol Kostelec nad Orlicí 

Sportovec roku
Sportovní sdružení ČSTV Rych-
nov nad Kněžnou ve spoluprá-
ci s Rychnovským deníkem, 
agenturou ČOK-CZ Praha,  
MěÚ Rychnov nad Kněžnou 

a pod záštitou starosty města Rychnova n.Kn. 
ing. Jana Skořepy připravuje slavnostní vy-
hlášení ankety Nejúspěšnější sportovec roku 
2012, které proběhne v pátek 1. února 2013 
od 18 hodin v Pelclově divadle v Rychnově 
nad Kněžnou.
Oceněno bude: 5 jednotlivců v kategorii mlá-
dež, 5 jednotlivců v kategorii dospělí, 5 nejú-
spěšnějších sportovců z řad veteránů(nad 40 

let), 3 kolektivy mládeže a 3 kolektivy dospělých, 3 nejúspěšnější trenéři-
-cvičitelé, pořadatelé významné sportovní akce a předána bude i cena FAIR 
PLAY.
Návrhy podávané na adresu: Sportovní sdružení ČSTV, U Stadionu 1498, 
516 01 Rychnov n.Kn. nebo e-mailem: cstvrychnov@seznam.cz musí obsa-
hovat: jméno a příjmení sportovce, data narození, adresu bydliště, členství 
v TJ/SK, oddíl, ve kterém sportu je a sportovní úspěchy dosažené v roce 
2012.

si vám dovoluje nabídnout:

hotová jídla, minutkyhotová jídla, minutky
posezení ve stylové restauraciposezení ve stylové restauraci

rodinné oslavy - večírky - svatbyrodinné oslavy - večírky - svatby
denní menu na webudenní menu na webu

Po – čt 10 - 23
Pá 10 - 24
So 11 - 23
Ne 11 - 22

SECESSERestaurace
Kostelec nad Orlicí

www.restaurace-secesse.ic.cz
Tel.: 739 637 251

Otvírací doba:

            Výpo etní a telekomunika ní technika 

HASCOM__      
                 OK             
P ejeme krásné prožití váno ních 
svátk  a š astný nový rok 2013. 
 
- servis PC, tiskáren, kopírek 
- odvirování PC 
- renovace náplní do tiskáren 
P íkopy 530,  Kostelec nad Orlicí           Tel.: 494 321 809 
hascom.ok@worldonline.cz                     www.hascom.cz 

Prodej nejlevnějšího palivového dřeva. 
Půjčovna nářadí, šơ pačů dřeva, špalíčkovače atd. 

Veškeré údržbářské a drobné stavební práce. 
TurisƟ cká ubytovna. 

Sklenářka Kostelec nad Orlicí 
Ceny dohodou. Možné i nefi nanční plnění. /barter/ 

Tel.:  724 250 500
www.hejrup.net



ZDRAVOTNÍ SESTRA, DIPL. KOSMETOLOG
LIPOVKA 98, 516501 RYCHNOV N. KN.
736 184 640

Akční ceny trvalé depilace ipl světlem

podpaží 450 Kč, třísla 450 Kč

Aplikace řas formou řasa na řasu 1500 Kč

Lymfodrenáž 100 Kč 

Kosmetika

HANA AL NAAMIHANA AL NAAMI

www.hanaalnaami.webnode.cz
VÁNOČNÍ POUKÁZKY          VELKÉ MNOŽSTVÍ KOSMETIKY NA PRODEJ

MUDR. JÁN ŠÁNDOR
GYNEKOLOGICKO  PORODNICKÁ AMBULANCE

KOMENSKÉHO 533, 517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ 
VEDLE RESTAURACE SECESE

ROZŠÍŘENÍ AMBULANTNÍ DOBY 
PONDĚLÍ A STŘEDA 15:30  19:00 

ORDINUJE MUDR. JÁN ŠÁNDOR
PÁTEK 08:00  13:00 

ORDINUJE MUDR. MARTINA PALENČÁROVÁ

Bližší informace na www.sandor-gynekologie.cz,
Tel. číslo 601 200 399 v pracovní době, jinak sms.

Nabízíme všeobecnou gynekologicko-porodnickou péči, ultrazvukové vyšetření, 
kardiotokograf (snímaní ozev - srdeční činnosti plodu).

M Ů Ž E M E  P Ř I J Í M A T  N O V É  P A C I E N T K Y.

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í
Dámské, pánské, dětské

Ivana  KubešováIvana  Kubešová

Tel. 603 109 397

ZMĚNA ADRESY PROVOZOVNY 
OD 1. 10. 2012:

STRADINSKÁ 479 
(BÝVALÉ HOLIČSTVÍ 
STEJSKAL NA SKÁLE)

Možnost zakoupen í
dárkových poukázek .

P E D I K U R A
Miroslava Francová

dále nabízí klasické MASÁŽE a formování
postavy na masážním stroji ROLLETIC

RUDÉ ARMÁDY 1044
KOSTELEC NAD ORLICÍ

www.studio-rolletic.cz
mobil 737 567 124

možnost zakoupení dárkových poukázek

PRODEJ  ZE  DVORAPRODEJ  ZE  DVORA
kravské mlékokravské mléko

Farma Tichý a spol. a.s., Záměl

Prodejní cena: 12,- Kč/l 
Prodejní místo: kravín ZÁMĚL 

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, 
tuk min. 3,7%, pouze do vlastních nádob !!! 

Prodejní doba: každý den 
ráno od 08:00  - 08:30 hod. 
večer od 18:00  - 18:30 hod. 

Kontakt: kravín ZÁMĚL
tel.: 494 546 215, mobil: 737 354 045 
TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 

Jana
VANZLOVÁ
Pelclova 286

STØÍHÁNÍSTØÍHÁNÍ
PSÙPSÙ

KOSTELEC NAD ORLICÍ   |   TEL.: 739 458 671

  URNOVÉ POMNÍKY, JEDNOHROBY, DVOUHROBY,  
 VČETNĚ  DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE
  OPRAVY A RENOVACE
  KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ŽE

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l
POMNÍKY A NÁHROBNÍ DOPLŇKY

  JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l výrobavýroba
náhrobních doplňků z nerezunáhrobních doplňků z nerezu



7 .  V Á N O Č N Í  U L I Č K A7 .  V Á N O Č N Í  U L I Č K A
2.2.  12. 201212. 2012

Kostelík J. A. Komenského OD 14:00 HODIN 
VÁNOCE S HUDEBNÍ SKUPINOU SONG 
Zazní populární české i zahraniční vánoční písně a klasické koledy. 
Přijďte si nechat pohladit duši vánoční atmosférou se skupinou SONG. 

SÁL SK RABŠTEJN OD 15:00 HODIN 
VÁNOČNÍ KONCERT 
Vánoční koncert Smíšeného pěveckého sboru z Brandýsa nad Orlicí. 

SÁL ZUŠ F.I.TŮMY OD 15:00 HODIN 
JAK ŠEL KOZLÍK DO SVĚTA 
Loutkové divadlo Kozlík Vám zahraje hudební pohádku, ve které vystu-
puje 10 krásných, velikých, vyřezávaných loutek. 

SÁL ZUŠ F.I.TŮMY 16:00- 17:00 

DRAMATERAPIE 
Loutkové divadlo Kozlík naučí děƟ  manipulovat s dřevěnými loutkami 
a rozehrát tak své vlastní divadelní představení. 

Těšte se na příjemnou pohodu v počátcích předvánočního shonu 
u nás v Kostelci nad Orlicí.

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ od 17:15 HODIN 
KONCERT SBORŮ 
Vystoupení Smíšeného pěveckého sboru Orlice a Dětského pěveckého 
sboru Kvítek z Kostelce nad Orlicí. 

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ OD 17:30 
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
A VÝZDOBY MĚSTA S TRUBAČI 

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ OD 17:30 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA - „Krampuslauf“ show 
Setkání děơ  s čerty, Mikulášem a andělem. 

10:30 - 18:00 hodin, Jiráskovo náměstí

A dven tn í  j a rma rk A dven tn í  j a rma rk 
Jarmark tradičních výrobků a řemesel

STŘIH + VODOVÁ 180,ͳ KČ
TRVALÁ + STŘIH + VODOVÁ 360,ͳ KČ

BARVENÍ KRÁTKÉ VLASY 150,ͳ KČ

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í
NA SKÁLENA SKÁLE

VERONIKA JANÁČKOVÁ
OTEVŘENO PO ͵ NE po TEL. DOHODĚ 776 306 253

ulice FROŠOVA 1248

Nabízí:
• Pivní koupel, infrasaunu, masáže
• Polední menu, pizzy, těstoviny, minut. kuchyni
• Venkovní posezení, oslavy a svatby

Otvírací doba
Po - Čt  10:00 - 22:00
Pá - So 10:00 - 23:00
Ne  10:00 - 21:00

Rezervace 604 13 10 10
www.hotelpanskydum.eu

***
Relax centrum 

Tyršova 15, Kostelec nad Orlicí
HOTEL PANSKÝ DŮM

RENOVACE KOUPELNOVÝCH VAN  SMALTEM BEZ BOURÁNÍ
PRO DŮCHODCE  SLEVA 5%, TEL.: 777 895 352, 608 907 238.

PROVÁDÍME STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ BYTŮ A POZŮSTALOSTÍ. 
TEL.: 777 895 352



Vydává Město Kostelec nad Orlicí, 

redakce: Palackého nám. 38,

Tel.: 494 337 287, 494 337 295, e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktorka: Lenka Faltysová, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: Karel Martinec, PhDr. Miroslava Nováková,

Michala Kiezlerová DiS., Ing. Kamil Zdrálek, 
Martin Rýdel, Lenka Libotovská.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby.

Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři 

a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj Redakční rady.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej 

v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Zpravodaj města si můžete také prohlédnout,

včetně archivu, v elektronické formě na adrese 

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. 
Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR

 pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks.

Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí,

 Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA LEDNOVÉHO VYDÁNÍ 7. 12. 2012

AŤ NÁM I V NOVÉM ROCE

NECHYBÍ NIC Z TOHO

CO STAČÍ KE ŠTĚSTÍ A NEBRÁNÍ NIC

NAŠÍ PROSTÉ TOUZE

HEZKY ŽÍT

JAKO KAŽDÝ ROK

JSME PRO VÁS PŘIPRAVILI

 BOHATÝ VÝBĚR

NOVOROČNÍCH PŘÁNÍ

S MOŽNOSTÍ DOTISKU

FIREMNÍCH TEXTŮ. 

A G  T Y P  T I S K Á R N A
www.agtyp.cz




